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PRELIMINÄRT PROGRAM
MÅNDAG DEN 1 AUGUSTI
Incheckning på hotellet vid ankomst klockan 15 och vid 15.30 
– tiden börjar buss gå till Kukkolaforsen (15 km) där vi ska till-
bringa kvällen. Klockan 16.30 är det välkomstdrink och därefter 
är det guidning på kulturområdet med sikhåvning. Guidningen 
avslutas i bastuområdet där riksmästerskap i exteriörbedöm-
ning kommer gå av stapeln. Därefter bjuds det på bastubad och 
middag i byabasturna med hot-tubs och de magiska tornedalska 
rökbastuångorna. Sikhalstring pågår under tiden på området. 
Medtag badkläder för bastubadet (som givetvis är frivilligt). 
Handdukar fi nns att tillgå på anläggningen.

TISDAG DEN 2 AUGUSTI 
Klockan 8.30 – 16.30 hålls den årliga stämman på hotellet. Utö-
ver stämmoförhandlingar kommer det vara inledande tal, före-
läsning och prisutdelningar. På kvällen kommer det att serveras 
en fördrink under mingel inför middagen. Middagen serveras 
på hotellets Club 1900 och under denna kommer det att vara 
dragning i kalvlotteriet och prisutdelning av riksmästerskapen 
i exteriörbedömningen. Efter middagen bjuds det upp till dans 
på dansgolvet! 

För dem som inte deltar på stämman fi nns det mycket att göra 
i omgivningarna av Haparanda; bland annat gå på spa på Cape 
East, besöka Hermanssons handelshus, se kyrkan med sin speci-
ella arkitektur eller ta en promenad till Finland och staden Tor-

neå. Mer information fi nns på Haparandas turistbyrå; https://
www.visithaparandatornio.com/sv-home/  

ONSDAG DEN 3 AUGUSTI
Avresa från hotellet klockan 8.00 för gårdsbesök klockan 9.00 på 
Luttugården i Soukolojärvi hos Viktoria och Henrik Wahlberg. 
Klockan 10.30 kommer bussarna gå vidare för studiebesök på 
Stora Mu AB hos familjen Persson – Liljebäck i Svartbyn, Över-
kalix, där det även kommer att serveras fältlunch vid närliggan-
de byalokal. Studiebesöket avslutas 14.00 då det kommer att gå 
bussar från studiebesöket till Luleå för hemfärd och tillbaka till 
Haparanda. 

TRANSPORT FRÅN OCH TILL FLYG OCH TÅG 
I LULEÅ
Deltagare planerar och bokar sin resa själva och i samband med 
anmälan till stämman har man kunnat boka buss, till självkost-
nadspris, 400 kronor tur och retur per person Luleå – Haparanda 
och Svartbyn – Luleå. Barn åker för halva priset. Bussar kommer 
att hämta upp tågresenärer på Luleå Centralstation den 1 augus-
ti cirka 12.00 för att åka vidare mot Luleå Airport med avgång 
därifrån cirka 14.00. Bussar tillbaka till Luleå Airport och Cen-
tralstation avgår från Svartbyn den 3 augusti klockan 14.00 med 
ankomsttid till Luleå cirka 16.00. Bussar går även från Svartbyn 
till Haparanda för dem som anmält detta. Gratis buss till och 
från studiebesöken. 

TILL ÅRETS STÄMMA I HAPARANDA!

Vi hälsar er varmt välkomna till Haparanda och vackra bördiga 
Tornedalen i Midnattssolens land! 

Haparanda i Norrbotten är Sveriges östligaste stad, bara ett stenkast från den fi nska gränsen. Stämman kommer 
att hållas på Haparanda Stadshotell – ett hotell i centrum som andas historia där revolutionärer, anarkister, spioner, 

agenter, sågverksbaroner, militärer och grevar satt sin prägel. 

Sista anmälningsdatum har passerat men nedan presenteras programmet för dagarna tre. 



LUTTUGÅRDEN
Luttugården drivs av oss, Viktoria och Henrik Wahlberg och ligger i den tornedalska byn Soukolojärvi strax norr om 
Övertorneå. Fågelvägen har vi fyra kilometer till Finland.

VÄLKOMNA
PÅ STUDIEBESÖK

I samband med årets stämma i Haparanda välkomnas vi på studiebesök till två gårdar. 
Den första är på Luttugården i Soukolojärvi hos Viktoria och Henrik Wahlberg. 
Den andra är i Överkalix hos familjen Persson på Stora Mu. 

Viktoria och Henrik Wahlberg

Gården, vilken är Viktorias hemgård, har brukats i  sju 
generationer. År 1958 tog Viktorias pappa Evald Luttu 
över gården efter att ha utbildat sig till lantmästare, och 
jobbat på bland annat Ulvhälls Lantbruksskola och där 
upptäckt SRB-kor. Då började han byta ut de 10–12 SKB-
korna hemma till SRB. Den första som köptes in på auktion 
i Kukkola var en Rosa. Sedermera kom en Hilda som blev 
Hilma och så Docka. Alla dessa kofamiljer fi nns kvar idag. 
Under 1971 byggdes en ny KR-ladugård för 30 kor och 

kvigor köptes söderifrån via slakteriföreningen. Då kom 
Helen, Flora, Härta, Fromma och Sköna, och även några 
SLB; Rosali och Sally. - ”För allmänbildningens skull”, 
enligt Evald, som blivit en stor SRB-älskare.

Vi tog över gården under tiden 1992–1999. År 1992 slaktades 
den sista SLB-kon pga. att hon inte tog sig dräktig mera. 
Då ansåg vi oss vara tillräckligt allmänbildade och satsade 
100 % på röda kor! År 2004 byggde vi ett nytt robotstall och 
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korna utökades från 38 till 72 stycken. Under 2010 byggde 
vi ett stall för 100 ungtjurar, vilka sedan 2015 är stutar i 
stället. Under 2015 började vi ställa om till ekologisk 
produktion men när det blev dags för djuren att ställas om 
blev Norrmejerier översvämmade av ekomjök och vi var 
inte välkomna med mer. Så i år är sista året med ekologisk 
växtodling, nästa år går vi över till konventionellt igen (om 
man nu har råd med konstgödsel dvs.).

Till gården hör ca 20 hektar odlingsmark och 160 hektar 
produktiv skogsmark och 30 hektar impediment. Vi brukar 
258 hektar vall och bete, varav 30 hektar sedan 2018 är ett 
restaureringsprojekt till stutarna. Tjurkalvarna kastreras 

och föds som sagt upp till slakt och vi köper även in ett 
antal från kollegor (därav några andra färger i stallet).

Till avel har det gått ett gäng tjurkalvar genom åren under 
namnen Soukolo och Luttugård. 1203 Soukolo från Flora-
familjen var den som gick hela vägen på 90-talet. Och nu 
senast Soukis från vår stora Helen-familj.

Vi ser så mycket fram emot att äntligen få hälsa er 
välkomna till vår gård i sommar och få berätta mer! 

Hoppas vi ses! 
Hälsningar Viktoria och Henrik

STORA MU 
Välkomna till Stora Mu i Svartbyn, Överkalix, andra 
besöksgården på dag tre av stämman. Vi, familjen som 
driver och bor på gården är Bert Persson, Karin Liljebäck 
och sonen Johan Liljebäck med sambo Hulda Wirsén och 
barnen Alma och Ebba. En fast anställd, Lars Jönsson och 
sommarjobbaren Hanna Gustafsson. Hulda jobbar än så 
länge heltid utanför företaget men hoppar in så ofta hon kan.

Vi har mjölkproduktion och skog, 165 hektar åker med 
prioritet på intensiv vallodling med tre skördar. Sår en del 
spannmål till helsäd och en del korn till tröskning vilket 
gör oss till en av världens nordligaste spannmålsodlare, 
strax under polcirkeln.

Vår besättning består av SRB-kor och hösten 2021 byggde 
vi ett ungdjursstall med plats för djur från sex månaders 
ålder till kalvningsfärdiga kvigor vilket gjorde att vi kunde 
utöka koantalet i robotladugården med plats för 140 årskor. 
Vår VMS från 2010 ersatte vi med två nya V310. 

Avelsmål i vår besättning är en hög avkastning, som nu 
ligger nu på drygt 13 000 kg ECM och vi tror den kan öka. 

För att nå dit måste våra kor vara friska, ha bra ben och 
juver, fertilitet med mera. Tjurar använder vi enbart från 
VikingGenetics, vi har Växa som rådgivning, använder 
Genvägen och har varit med i LD-projektet sedan start 
så alla våra hondjur är genomiskt testade. När det gäller 
tjurval så har vi inte så stor koll på namn och index, det 
kommer nya hela tiden och vi litar på rådgivningen.

Namnet Stora Mu bytte vi till när vi började med 
generationsskiftet för några år sen då Johan blev 
hälftenägare. Namnet kom skämtsamt till men det verkar 
fastna. Vid årsskiftet räknar vi med att generationsskiftet 
är klart och Johan och Hulda driver då gården 
tillsammans. Så småningom får väl Bert och Karin börja 
njuta pensionärslivet.

Så varmt välkomna! I samband med studiebesöket bjuds 
det på lunch i Svartbystugan som ligger alldeles intill 
Stora Mu. Förhoppningsvis har vi då hunnit städa gården 
lite grann. 

Hälsar vi på Stora Mu.
Adress till er som kör: Saravallsvägen 16 , Svartbyn, Överkalix

Från vänster: Johan, Hulda, Karin, Bert och Lars
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    SHOWMANSHIP
Intresset för showmanship var stort och det var totalt 23 stycken deltagare uppdelade i tre klasser; 11 – 14 år, 16 – 17 
år och 18 – 24 år. I första klassen tog Wilma Krijger med kalven 4791 Ester från Otterslättens Lantbruk AB, Hova hem 
förstaplatsen och andraplatsen gick till Ella Gustavsson med kalven 208 Stina från S & M Gustavsson, Tåsterud.

I den andra klassen gick första- till tredjeplacering till deltagare från Naturbruksgymnasiet Sötåsen i Töreboda. 
Förstaplatsen gick till Stina Colliander med 988 Böna. Andraplatsen tilldelades Lisa Mogren med kalven 992 Johanna 
och tredjeplatsen gick till Tova Petterson med kalven 990 Wilhelmina.

ÖVRIGA PLACERINGAR:

4:e plats – Klara Krijger, 4748 Dora, Otterslättens Lantbruk AB, Hova
5:e plats – Felicia Waldén, 1781 Tora, Anders Håkansson, Slommehagen, Brålanda
6:e plats – Amy Svensson, 1488 Lilja, Klas Johansson, Lommaryds Prästgård, Aneby
7:e plats – Adele Oláfsdottir, 1768 Lilja, Anders Håkansson, Slommehagen, Brålanda
8:e plats – Cornelia Wijk, 1780 Docka, Anders Håkansson, Slommehagen, Brålanda
9:e plats – Anna Erwing, 1761 Sessan, Anders Håkansson, Slommehagen, Brålanda

I den tredje klassen fi ck Jacco Betting med kvigan 1409 Moa från Albert Kuiper, Tingvalls Gård förstapriset. 
Andraplatsen gick till Eva Kuiper med kalven 1453 Bolla, från samma gård som förstaplatsen. Tredjeplatsen tilldelades 
Linnéa Knutsson med 1252 Britta, från Knutssons Lantbruk i Tun. 

ÖVRIGA PLACERINGAR:

4:e plats – Elin Bengtsson, 432 Herta, Anders Bengtsson & Cecilia Assarsson, Valinge Toarp, Varberg
5:e plats – Ida Lagerstedt, 1574 Rita, Göran Lagerstedt, Olasgård, Grunnarp
6:e plats – Renske Weitkamp, 1459 Blacka, Albert Kuiper, Tingvalls Gård
7:e plats – Matilda Sonesson, 1839 Ulla, Knutssons Lantbruk, Tun
8:e plats – Johanna Sandin, 988 Böna, Naturbruksgymnasiet Sötåsen, Töreboda
9:e plats – Alma Håkansson, 1761 Sessan, Anders Håkansson, Slommehagen, Brålanda
10:e plats – Rafaela Björklin, 991 Johanna, Naturbruksgymnasiet Sötåsen, Töreboda
11:e plats – Wictoria Perier, 992 Johanna, Naturbruksgymnasiet Sötåsen, Töreboda
12:e plats – Stina Öfwerström, 284 Wilma, Naturbruksgymnasiet Uddetorp, Skara

   KVIGKLASS
I kvigklassen för SRB deltog 10 kvigor som var uppdelade i två klasser; under respektive över ett år.

I klassen för de yngre kvigorna gick förstapriset till 90 Princess, Patrik Isaksson, Tockarp, Aneby. Andra, respektive 
tredjeplatsen tilldelades 1780 Docka, Anders Håkansson, Slommehagen, Brålanda och 432 Herta Anders Bengtsson & 
Cecilia Assarsson, Valinge Toarp, Varberg. Fjärdeplatsen gick till 1781 Tora, Anders Håkansson, Slommehagen, Brålanda.

Maria Eriksson

Utställningsområdet. Foto: Maria Eriksson

En kylig morgon i början av april drog utställningen Avelskon i Väst i gång på Uddetorpskolan utanför Skara. 
Utställningen arrangerades av SRB-Föreningen, Holsteinföreningen, rasklubbarna i Skaraborg, koklubben i Väst samt 
Uddetorps Naturbruksskola. Utställningen som haft ett uppehåll sedan 2017 lockade många deltagare, sponsorer, 
utställare och besökare. Programmet var späckat med hela tre klasser med ungdomar som deltog i showmanship, sex 
klasser för SRB, en klass för Jersey och sex klasser för Holstein. Domaren för utställningen var Sam Wake från England. 

AV E L S KON  I  VÄ S T
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SRB-kvigor under ett år. Foto: Irene Karlsson 

I klassen för de äldre kvigorna fi ck 1234 Luva från 
Knutssons Lantbruk, Tun kliva upp på förstaplatsen. 
Andraplatsen gick till 1768 Lilja, Anders Håkansson, 
Slommehagen, Brålanda. Tredjeplatsen tilldelades 988 
Böna från Naturbruksgymnasiet Sötåsen, Töreboda.

Kvigchampion 90 Princess, Patrik Isaksson, Tockarp, Aneby. 
Foto: Maria Eriksson Reserv kvigchampion 1234 Luva. Foto: Irene Karlsson 

ÖVRIGA PLACERINGAR:

4:e plats – 1761 Sessan, Anders Håkansson, Slommehagen, Brålanda
5:e plats – 1497 Bruna, Klas Johansson, Lommaryds Prästgård, Aneby
6:e plats – 1488 Lilja, Klas Johansson, Lommaryds Prästgård, Aneby

I  KLASSEN FÖR FÖRSTAKALVARNA DELTOG TRE KOR. 
PLACERINGARNA BLEV:

1: a plats – 1427 Bronara, Klas Johansson, Lommaryds Prästgård, Aneby
2: a plats – 1477 Pasta, Lunden Ayrshire & Holstein, Lunden, Brålanda
3:e plats – 928 Majros, Naturbruksgymnasiet Sötåsen, Töreboda

   KVIGCHAMPION
Kvigchampion blev 90 Princess, Patrik Isaksson, Tockarp, Aneby med motiveringen att det var kvigan med bäst balans, 
är öppen och att hon rör sig bra. Reserv kvigchampion blev 1234 Luva, Knutssons Lantbruk, Tun med motiveringen att 
hon har bra benkvalitet, är vacker och fi nlemmad. 

   FÖRSTAKALVARE

   ANDRAKALVARE

Förstakalvare. Foto: Irene Karlsson 

Andrakalvare. Foto: Maria Eriksson 

ANDRAKALVARNA VAR FYRA STYCKEN PLACERINGARNA BLEV:

1: a plats – 1410 Blomma, Lunden Ayrshire & Holstein, Lunden, Brålanda
2: a plats – 83 Sara, Patrik Isaksson, Tockarp, Aneby
3: e plats – 598 Engla, Daniel Emanuelsson, 
     Tengene Lars Larsgården, Grästorp
4: e plats – 1377 Isabella, Göran Larsson, Torpane Bäcken, Brålanda



   TREDJE- OCH FJÄRDEKALVARE
I denna klass deltog en tredjekalvare och två fj ärdekalvare. 
Förstaplatsen gick till 1361 Tometta (tredjekalvare), Lunden 
Ayrshire & Holstein, Lunden, Brålanda. Andraplatsen 
tilldelades även den Lunden Ayrshire & Holstein, Lunden, 
Brålanda med 1345 Gefi na (fj ärdekalvare). Tredjeplatsen gick 
till 294 Karin (fj ärdekalvare), Jan-Erik Nystrand, Lilla Flyhov, 
Götene.

   FEMTEKALVARE OCH ÄLDRE
I den här klassen deltog en femtekalvare och två 
sjundekalvare. Förstapriset gick till 89 Lisette (femtekalvare), 
Robert Albertsson, Synnerby Tomten, Skara. Andraplatsen 
gick till 264 Svea, Jan-Erik Nystrand, Lilla Flyhov, Götene och 
tredjeplatsen till 997 Sippa, Daniel Emanuelsson, Tengene 
Lars Larsgården, Grästorp.

   CHAMPION

Femtekalvare och äldre. Först i ledet är 
SARA-pristagaren 89 Lisette från Robert Albertsson, 
Synnerby Tomten, Skara. Foto: Maria Eriksson 

   BESÄTTNINGSKLASS SRB
I den här klassen deltog Lunden Ayrshire & Holstein, Lunden, Brålanda med 1410 Blomma (andrakalvare), 1361 Tometta 
(tredjekalvare) och 1345 Gefi na (fj ärdekalvare). Skaraborgs SRB-klubb deltog med 294 Karin (fj ärdekalvare) från Jan-Erik 
Nystrand, Lilla Flyhov, Götene, 89 Lisette (femtekalvare) från Robert Albertsson, Synnerby Tomten, Skara och 264 Svea 
(sjundekalvare) från Jan-Erik Nystrand, Lilla Flyhov, Götene. 

Förstaplatsen gick till Lunden Ayrshire & Holstein, Lunden, Brålanda med omdömet; tre underbara balanserade kor med 
jämna bakjuver och bra kors. 

   SARA-PRISET
SARA-priset baseras på en rad krav för kvalifi cering. Dessa är för SRB:
  • Kalvningsintervall på högst 13,0 månader
  • Produktion: kons egen medelproduktion (kg ECM) ska under kontrollåren vara över 10 % över rasens medel-
   produktion kg ECM. För SRB konventionell produktion är gränsen 11 167 kg ECM och för ekologisk produktion 
   10 390 kg ECM.
  • Kon ska kalvat tre gånger eller mer
  • Juverhälsa: under senaste året ska alla provtagningar vara i juverhälsoklass 1 – 5. Dock tillåts kon ha två test i högre
   klass under livstiden.  

SARA-priset tilldelades 89 Lisette från Robert Albertsson, Synnerby Tomten, Skara.

Champion: 1361 
Tometta från 
Lunden Ayrshire & 
Holstein, Lunden, 
Brålanda. Foto: 
Maria Eriksson

Reservchampion och 
juverchampion: 1410 
Blomma, Lunden 
Ayrshire & Holstein, 
Lunden, Brålanda. 
Foto: Irene Karlsson

Tredje- och � ärdekalvare. Foto: Maria Eriksson 

Till sist blev det dags för Champion och det ärofyllda priset tilldelades tredjekalvaren 1361 Tometta från Lunden Ayrshire 
& Holstein, Lunden, Brålanda med motiveringen att hon är den mest balanserade kon med bra benkvalitet och styrka. 
Reservchampion tilldelades andrakalvaren 1410 Blomma, också hon från Lunden Ayrshire & Holstein, Lunden, Brålanda.
Titeln juverchampion gick till 1410 Blomma från Lunden Ayrshire & Holstein, Lunden. Enligt domaren vinner hon lätt, 
har en fi n ådring i juvret, bra anfästning och elasticitet och generellt ett fantastiskt juver. Stort tack till alla generösa 
sponsorer som såg till att utställningen gick att genomföra och till alla deltagare som gjorde utställningen vad den blev till med 
alla fi na kvigor och kor! 



10  |  SRB-Bladet  • 2 2022

UTMANINGAR FÖR VIKINGRED I
AVELSVÄRDERINGEN 

De senaste 10–12 åren har genomisk selektion spelat 
en stor roll i avelsarbetet. Möjligheterna med genomisk 
selektion har varit mycket stora med en beräknad ökning 
av det genetiska framsteget med upp till 100 %. Det har 
senare visat sig att det verkliga framsteget var något 
mindre. Tittar vi över hela perioden med genomisk 
selektion så har det extra genetiska framsteget varit 
mindre än förväntat för de röda raserna. Vi ser dock 

utmaningar för både Holstein och Jersey, men det ser ut 
att vara störst för avelsprogrammet VikingRed. Som vi 
kan se i fi gur 1, ökade den genetiska trenden när genomisk 
selektion introducerades under 2010 men för tjurar födda 
2012 till 2016 blev den genetiska trenden lägre. Generellt 
har den genetiska trenden varit större med genomisk 
selektion men inte så hög som förväntat. För hondjuren 
har den genetiska trenden i stort sett varit den samma, 
så det lägre framsteget under 2012 – 2016 för tjurarna, har 
inte påverkat hondjuren. Ett annat problem är förändring 
i rangeringen, där RDC tyvärr haft några topptjurar som 
över tid hamnat i den andra änden av listorna. VR Grolle 

var den bästa tjuren i maj 2016 med gNTM 
+33. Idag har han NTM -5 och är nr 71 av 
81 avkommebedömda röda tjurar födda 
2014. Hans son VR Guidett var topptjur 
i augusti 2018 med gNTM +30 och har 
idag ett NTM på -8 och är nr 54 av 58 
avkommebedömda tjurar födda 2016. På 
gårdsnivå kan det ha stora konsekvenser 
att använda en tjur för intensivt om han 
sedan skulle sjunka mycket. Så kom ihåg 
att sprida användningen mellan tjurar och 
härstamningar. 

Figur 1: Genetisk trend för NTM på RDC- tjurar och 
kor födda mellan 2002 och 2021. 

En viktig faktor för genomisk selektion är hög säkerhet. 
Säkerheten är beroende av fl era faktorer där storlek på 
referenspopulationen för både han- och hondjur är en 
av dem. Referenspopulationen ökar snabbt för de röda 
raserna med framförallt många nya hondjur hela tiden. 
Ytterligare en faktor för säkerheten är homogeniteten 
i populationen. Avelsprogrammet VikingRed är ett 
samarbete mellan SRB, FAY och RDM vilket minskar 
homogeniteten. Detta är en utmaning gällande genomisk 
selektion, men det betyder också att den röda populationen 
har en lägre nivå av inavel. Det stora samarbetet under 
de senaste 15 åren har gjort avelsprogrammet VikingRed 
mer homogent, men de röda raserna har fortfarande en 
låg inavelsgrad.  

Det fi nns ett tydligt mål för programmet VikingRed, att 
öka säkerheten på de genomiska avelsvärdena för att 
uppnå ett högre genetiskt framsteg, men även att minska 
antalet av omrangeringar på tjurar, t.ex. när de får sin 
avkommebedömning. VikingGenetics har startat ett 
projekt för att förbättra situationen för de röda raserna 
som innehåller två delar. Den första delen är kopplad 
till beräkningen av avelsvärdena och den andra för att 
minska risken i avelsprogrammet för VikingRed.

Arbetsgruppen som jobbar med avelsvärdena kommer 
bland annat undersöka förbättringsmöjligheter av 
referenspopulationen, utvärdera beräkningen av 
specifi ka index och heterosis i avelsvärderingen. För 

AKTUELLT FRÅN 
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VD:n i NAV, Gert Aamand, har uppgiften en hög prioritet 
”Det är viktigt för NAV, att vi har en så bra avelsvärdering 
som möjligt. Just nu är vårt fokus att införa en enstegs- 
modell så fort som möjligt och förbättra strukturen i 
referenspopulationen”.

Idag är avelsvärdena beräknade med en tvåstegsmodell, 
där det första steget är vanlig indexberäkning baserad 
på fenotypdata medan det andra steget beräknar det 
genomiska värdet baserat på det beräknade avelsvärdet 
i det första steget. Denna metod har en del problem, 
varav ett är den genetiska trenden, vilket kan vara en 
av anledningarna att trenden är för låg för de senaste 
avkommebedömda tjurarna och för hög för de genomiska 
tjurarna. Målet är att kunna göra beräkningen med enstegs- 
modellen, där alla avelsvärden beräknas samtidigt, både de 
värden som är baserade på fenotypdata och de genomiska 
värdena. Dock är det fortfarande en del utmaningar med 
enstegsmodellen och större delen av världen har under 
många år försökt att lösa problemen. Under 2022 har 
NAV gjort stora framsteg med utmaningarna i modellen. 
Som det ser ut nu är målet att införa den nya modellen för 
produktion och exteriör i november 2022. 

Det är dock nödvändigt att arbeta på flera plan för att vara 
säker på att avelsprogrammet VikingRed har de bästa 
förutsättningarna i framtiden. Målet med den andra delen 
är att se på möjligheterna att öka säkerheten i de olika 
selektionsstegen för att minska riskerna. Arbetsgruppen 

kommer titta på alla selektionssteg samt parningsförslag i 
VikingGenetics avelsprogram för att se om det är möjligt 
att minska risken utan att minska det genetiska framsteget 
för mycket. 

Arbetet i projektgruppen kommer innebära flera olika 
moment och varje del kommer ge ett litet steg för bättre 
säkerhet och högre genetiskt framsteg, men totalt sett 
kan de ha en betydande inverkan på avelsprogrammet för 
VikingRed. Dessutom kan arbetet även generellt förbättra 
avelsvärderingen, vilket alla mjölkraser i VikingGenetics 
kommer få ta del av. 

För de röda raserna är det viktigt att ha ett stort genetiskt 
framsteg så tjurarna fortsätter vara attraktiva för 
lantbrukare på hemmamarknaden, Sverige, Danmark 
och Finland, men även på exportmarknaden runt om i 
världen. Den stora exporten av de röda tjurarna inom 
VikingRed, speciellt för korsning, ger hög intäkt vilket gör 
det möjligt att upprätthålla det stora avelsprogrammet 
för de röda raserna. Utmaningen med avelsvärderingen 
och omrangering har därför en mycket hög prioritet 
för avelsprogrammet VikingRed att lösas. Dessutom 
ligger det i intresset för alla organisationer runt de röda 
raserna att få så bra säkerhet och genetiskt framsteg som 
möjligt. VikingGenetics, VikingDanmark, Växa, FABA och 
rasföreningarna RDM, SRB och FABA stödjer arbetet med 
att göra avelsprogrammet VikingRed ännu bättre. 

VR Guidett
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Förvaltningsberättelse
 
Verksamheten
Avelsföreningen för Svensk Röd och Vit boskap började sin verk-
samhet den 1 januari 1928 efter sammanslagning av avelsförening-
en för Rödbrokig Svensk boskap och Ayrshireföreningen.
  
Medlemmar
Föreningen hade 844 (-74) betalande medlemmar år 2021. Ned-
gången beror huvudsakligen på minskningen av antalet mjölkbe-
sättningar under året. 

Medlemsavgift 
Medlemsavgiften för 2021 var besättningsavgift 600 kr plus moms, 
personmedlemsavgift 250 kr samt klubbavgift. 
 
Samarbetsavtal
Från och med 1/1 2013 har SRB-föreningen samarbetsavtal med 
Växa Sverige gällande gemensamt arbete för en positiv utveckling 
av SRB-rasen. I avtalet ingår att Växa Sverige handhar bokförings-
arbetet. I juni sades avtalet upp av SRB-Föreningen för omför-
handling och nytt avtal var på plats under senare delen av 2021. 
Det nya avtalet inkluderar inte bokföringsarbetet. 

Klubbarna
SRB-klubbarna är en mycket viktig del av verksamheten. De ord-
nar en varierad verksamhet såsom gårdsbesök, studieresor, exteri-
örbedömningstävlingar, showmanshipträffar och läger samt träf-
far med social samvaro. Aktiviteterna i klubbarna var reducerade 
under året på grund av pandemin. 

SRB föreningens ungdomsgrupp 
Syftet med gruppen är att ge engagerade ungdomar ett forum att 
träffas i och en kanal att föra fram åsikter om SRB-rasen och dess 
framtid. Alla medlemmar upp till 35 år kan vara med i gruppen. 
Från 2019 är ungdomsgruppen vilande.

Information och marknadsföring
Medlemstidningen SRB-Bladet utkom tre gånger under 2021. 
Tidningen sänds till medlemmar i föreningen och till närliggan-
de organisationer i Sverige, Danmark, Finland och Norge. I tid-
ningen Husdjur har SRB-Föreningen i 12 nummer informerat om 
verksamheten under Föreningsliv/ aktuellt. Löpande information 
om aktiviteter inom SRB-Föreningen har lagts ut på föreningens 
hemsida, Facebook- och Instagramkonto. SRB-Föreningen har 
haft annons i ett nummer av Ladugårdsförmannen under 2021.

Utställningar
För första gången arrangerade SRB-Föreningen digital utställning 
i början av 2021. I sju klasser deltog 37 kvigor och kor. Domare 
för utställningen var Mirja Koljonen, Finland. Bästa juver tillde-
lades 89 Lisette, Robert Albertsson, Skara. Publikens val gick till 

1002 Remiss, Knutssons Lantbruk, Tun. Yngre Champion gick 
till 42 Grevinna, Patrik Isaksson, Aneby, Yngre Reserv Champion 
till 1410 Blomma, Lunden Ayrshire och Holstein, Brålanda och 
Hedersomnämnande Yngre Ko till 1063 Rossy, Marie Arvidsson, 
Orsa. Äldre Champion gick till 89 Lisette, Robert Albertsson, Ska-
ra, Äldre Reserv Champion till 669 Perla, Patrik Isaksson, Aneby 
och Hedersomnämnande Äldre Ko till 924 Princess, Böja Stom-
men Lantbruks AB. Grand Champion blev 89 Lisette, Robert Al-
bertsson, Skara och Reserv Grand Champion blev 42 Grevinna, 
Patrik Isaksson, Aneby. Vinnarna presenterades på det digitala 
vårmötet den 8 april.
 
Dalbokon arrangerades i Brålanda den 16 oktober tillsammans 
med Vänersborgs kommuns hållbarhetsvecka samt med Hushåll-
ningssällskapet, Dalbo Hushållningsgille, SRB-Föreningen, Hol-
steinföreningen, Gröna Klustret Nuntorp, Europeiska Unionen, 
Leader och Nuntorps Gård. Utställningen bestod av två klasser för 
showmanship och fem klasser för SRB. Domare för showmans-
hip var Sara Carlsson, Skogsgård och för de röda klasserna Albert 
Kuiper, Bullaren. Vinnare i showmanship, klass 9  16 år var Kla-
ra Krijger, Cow Junior Club och vinnaren i klassen 17  23 år var 
Ida Lagerstedt, Hallands Kalvelit. Juverchampion likaså Champi-
on blev 1410 Blomma, Lunden Ayrshire och Holstein, Brålanda. 
Titeln Reservchampion gick till 723 Xioli, Lunden Ayrshire och 
Holstein, Brålanda.

Medlemsmöten
Den 8 april hölls ett digital vårmöte. Under mötet presenterade 
Christian Bengtsson från SLU/ VikingGenetics om DNA Tinder 
för kor  parningar med genomiska avelsvärden, genomisk inavel 
och monogena egenskaper. Föreningen presenterade vad som var 
aktuellt samt vinnarna av den digitala utställningen.
SRB-Föreningen arrangerade den 30 november höstmöte på 
Örnsro i Skara. Där gick Per-Johan Svensson genom omläggning-
en av spermaproduktionen samt informerade om Arcowin. Char-
lotte Andersson, VikingGenetics gav en tillbakablick och historia 
om anläggningen på Örnsro samt Morten Kargo, AU-Foulum om 
ett genomfört foderförsök på kvigor. Till sist var det utdelning av 
de priser som skulle delats ut på inställd fysisk årsstämma i Hap-
aranda. 

Medverkan i avelsforum
Representanter för SRB-Föreningen deltog i digital workshop av 
NAV, Nordisk Avelsvärdering, den 20 januari tillsammans med 
representanter från Sverige, Finland och Danmark. Workshopen 
handlade om registreringar av foderintag, avelsvärdering av sparat 
foder, hur man kan använda slaktdata från kor för att förbättra 
avelsvärderingen av underhållsbehov samt hur man idag arbetar 
med sparat foder i andra delar av världen. Man hade även föreläs-
ningar om forskning och registrering av metan samt information 
om iDDEN. 
 

Avelsföreningen för Svensk Röd och Vit boskap
802000-2377

Räkenskapsåret 2021
Styrelsen och verkställande direktören för Avelsföreningen för Svensk Röd och Vit boskap avger följande årsredovis-
ning för räkenskapsåret 2021. Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, 

redovisas alla belopp i hela kronor (kr). Uppgifter inom parentes avser föregående år.

ÅRSREDOVISNING
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Styrgrupp Avel, som består av representanter från bland annat 
SLU, Växa Sverige, rasföreningarna och VikingGenetics, arrange-
rades den 27 april och 2 december. SRB-Föreningen representera-
des av ordförande, vice ordförande och konsulent. 
 
Den 14 oktober arrangerade NAV ett webbinar gällande tempera-
ment. Målet med dagen var att presentera omfattningen av tem-
peramentregistreringar, definition av temperament samt hur man 
bäst och mest effektivt kan mäta och registrera temperament i 
framtiden. Representanter från SRB-Föreningen medverkade även 
i detta forum. 
 
Efter varje rutinavelsvärdering har konsulent deltagit i uppfölj-
ningsmöten gällande denna. 

Elitbesättningar
Antalet elitbesättningar i SRB-bladet nummer 3 2021 var 111 (+1) 
stycken. Bedömningen som ligger till grund för stambokföringen 
i dessa besättningar görs i huvudsak av husdjursföreningarnas be-
dömare. Två gånger per år görs sammanställning som redovisas i 
SRB-bladet. Antalet stambokscertifikat som utfärdades var cirka  
2 000 stycken.

Genomiska toppbesättningar
Lista över genomiska toppbesättningar publicerades tre gånger i 
SRB-bladet. I årets sista nummer listades 48 (+2) stycken besätt-
ningar som genomtestat sina kvigor under ett års ålder. 
  
Internationellt samarbete
Den 7  8 september hölls ReDiverse Workshop i Rendsburg, Tysk-
land och det fanns även möjlighet att koppla upp sig via Zoom. 
Totalt deltog cirka 50 personer under två dagar, från föreningen 
deltog delar av styrelsen och konsulent digitalt. Under dagarna 
presenterades de sju delprojekten inom ReDiverse, som syftar till 
att lyfta genetiska resurser och visa på ekonomiskt hållbara kon-
cept för att bevara och effektivt använda unik biodiversitet för eu-
ropeiska röda mjölkraser. 
 
Red Breed Association Meeting arrangerades i Danmark den 26  
27 oktober. På mötet deltog representanter från SRB-Föreningen, 
Faba, Finnish Ayrshire, RDM, Angler och rasföreningarna i Est-
land, Lettland och Litauen. På programmet stod studiebesök hos 
Jens Peter Støjberg på nordvästra delen av Jylland och rundtur på 
forskningscentrat vid Foulum. Föreläsningarna behandlade äm-
nen som foderförsök på kvigor, rapportering av ReDiverseprojek-
tet, Arcowin, nuläget av genomiskt testade djur samt behandling 
av monogena egenskaper inom VikingGenetics.

Livdjursförmedling
Bernt Ljungqvist arbetar som livdjursförmedlare åt SRB-Fören-
ingen och under 2021 fick verksamheten förstärkning av Stefan 
Lennartsson. Under året har 242 djur gått under SRB-Föreningens 
livdjursförmedling. Det är 44 fler djur än föregående år. Flertalet 
av djuren har förmedlats genom ett samarbete med KLS Ugglarps.

SRB-föreningens Service AB
SRB-föreningens Service AB är av SRB-Föreningen ett helägt bolag 
i vilket affärsverksamheten bedrivs. Vid bolagsstämman 2021-04-
13 representerades SRB-Föreningen av Christer Samuelsson, Ling-
hem och Nils-Olof Bratt, Rengsjö.

Sammanträden med föreningen och styrelsen
Styrelsen har under året hållit 12 stycken protokollförda samman-
träden. 

Jubileumsfonden
Inga medel har tagits ur jubileumsfonden det gångna året. 
 
Årsstämma 2021
Den 3 augusti hölls digital årsstämma. Cirka 70 deltagare anslöt till 
årsstämman och presidiet kopplade gemensamt upp sig från LRF 
i Skara. Stämmodagen inleddes av föreningens ordförande Robert 
Albertsson som hälsade alla välkomna och förklarade stämman 
öppnad. Därefter gavs information från Växa av Ida Clemensson 
Lindell och Thure Bjerketorp. Markus Lindström presenterade se-
dan det aktuella läget för SRBpremium. Emilia Astrenius Wider-
ström, Götene valdes som mötesordförande och Lina Ragnarsson, 
Lidköping till vice ordförande. Konsulent Maria Eriksson utsågs 
till mötessekreterare. 

Motion till SRB-stämman 2021
Stämman hade en motion att behandla. 

Stämman beslutade en ligt styrelsens förslag. 

Redovisa inavelsgrad och släktskap med populationen
Sedan den genomiska selektionens introducering har antalet in-
köpta och insatta tjurar minskat. Den genetiska populationen kan 
snabbt minska. För att hindra en högre inavelsgrad och släktskap 
vill vi att denna information redovisas för både hon och handjur. 
Denna information redovisas i andra populationer, databaser ex-
empelvis CDN. 
 
Nyttan av detta är friskare djur genom att enkelt undvika högre 
inavel och släktskap. Enklare att välja tjurar i besättningarna
 
Skaraborgs SRB-klubb yrkar på
ATT stämman ger styrelsen i uppdrag, att ta fram ett förslag till 
Växas kokontroll. Där varje djur har sin egen inavelsgrad och 
släktskap med populationen.
ATT detta blir en verklighet
 
Motionen antogs av Skaraborgs SRB-klubb på årsmötet den 9 april 
2021.
 
Markus Lindström, ordf. 

Stämman beslutade enligt styrelsens svar

En motion har inkommit från Skaraborgs SRB-klubb som berör in-
avelsgrad och släktskap. Styrelsen delar motionärens uppfattning att 
risken för ökad inavelsgrad är stor när färre tjurar köps in. Uppgifter 
om enskilda djurs inavelsgrad och släktskap med populationen är 
värdefull information för djurägaren. Styrelsen är mån om att hålla 
inaveln i SRB-rasen på en låg nivå. Styrelsen föreslår stämman att 
bifalla motionen samt att styrelsen ges i uppdrag att ta fram ett för-
slag till NAV samt till Växas kokontroll att redovisa inavelsgraden för 
enskilda djur och släktskap med populationen.

ÅRSREDOVISNING
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Övriga frågor
Per E. Falk lyfte frågan om de genetiska defekterna BTA12 och 
AMC, som några svenska tjurar är bärare av och hur information 
angående detta har kommunicerats av VikingGenetics. VikingGe-
netics redogjorde för hur defekter behandlas och Växa för hur man 
kan undvika de genetiska defekterna via genvägen och genomtes-
ter. SRB-Föreningen lovade att ta med sig frågan, bland annat till-
sammans med internationella organisationer.

Styrelseval
Stämman beslutade att styrelsen ska ha åtta ledamöter i stället för 
nio som tidigare.
 
Stämman beslöt omval på två år av Tomas Moberg, Rabbalshede 
och Patrik Isaksson, Tockarp. Stefan Lennartsson, Falköping om-
valdes på ett år. Tomas Åkerlund, Holmsveden hade avsagt omval. 
Valda ledamöter 2020; Robert Albertsson, Skara, Kristina Persha-
gen-Samuelsson, Vikarbyn, Anja Dalhög, Aneby, Elin Janpers, Sto-
ra Skedvi samt Jonas Carlsson, Mörbylånga. 
 
På stämman valdes Robert Albertsson, Skara, som ordförande 
för en tid av ett år. Vid efterföljande konstitueringssammanträde 
valdes Kristina Pershagen-Samuelsson och Stefan Lennartsson till 
vice ordförande.

Priser på stämman
Plakett och diplom till 13 hållbara kor med hög livstidsproduktion, 
över 8 500 kg fett och protein kontrollåret 2020.

DeLavals vandringspris instiftat 1968. 
VR Röda Gården Hashtag HEEMAN SRB 99923 
Uppfödare: Birgitta & Johan Linderkers, Nora

Växa Sveriges vandringspris instiftat 1988. 
VR Fårdala Fabu FOREDAL SRB 99909 
Uppfödare: Gunnar & Claes Bergstrand, Falköping

Ulf Jonssons hederspris-instiftat 2008. 
838 Sköna 222614 SRB född 2005. F. 1433 Orraryd SRB 91433. MF. 
303 Mörby SRB 94303. Produktion tom 2020: 151 670 kg mjölk, 
4,0 % fett, 3,6 % protein, 11 545 kg fett + protein och 154 021 kg 
ECM Ägare: Lennart Persson & C Johansson, Torstorp Nolgården 
9, Töreboda

Beda priset  bästa exteriör 2019
1325 Shirley 233658, född 2015. F. 1410 Free Beer. MF. 1394 Obli-
que. H 92 K 91 B 91 J 93. Ägare: Leif Larsson, Lunden Brålanda

Årets SRB-profil 2020 
Marit Ottoson-Svensson, Myckelby, Dala-Husby

Koncernförhållanden
SRB-Föreningen är moderbolag till SRB-Föreningen & Sevice AB
556390-2414 med säte i Malmö, Skåne län. Med undantagsreglerna 
i årsredovisningslagen 7 kap upprättas ingen koncernredovisning. 

Flerårsöversikt (tkr)	 2021	 2020	 2019	 2018
Nettoomsättning		  203	 224	 227	 236
Resultat efter 
finansiella poster		  229	 249	 253	 261
Soliditet (%)		  82	 82	 83	 83  

Förändring av eget kapital	
			   Reserv-	 Balanserat	 Årets 	 Totalt
			   fond	 resultat	 resultat
Belopp vid årets 
ingång:	 42 700	 1 453 319	 0	 1 496 019
Disposition enligt 
beslut av årets 
årsstämma:			   0	 0	

Belopp vid 
årets utgång	 42 700	 1 453 319	 0	 1 496 019
 
Resultatdisposition
Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor):
 
balanserad vinst				    1 453 319
årets vinst					     0 
						      1 453 319 
disponeras så att i ny räkning överföres	 1 453 319

1 453 319

Företagets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande 
resultat- och balansräkning med noter.

ÅRSREDOVISNING
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ÅRSREDOVISNING

RESULTATRÄKNING Not
2021-01-01

-2021-12-31
2020-01-01

-2020-12-31
Rörelseintäkter, lagerförändringar m.m.
Nettoomsättning 203 350 223 550
Summa rörelseintäkter, lagerförändringar m.m. 203 350 223 550

Rörelsekostnader
Övriga externa kostnader -4 514 -4 341
Summa rörelsekostnader -4 514 -4 341
Rörelseresultat 198 836 219 209

Finansiella poster
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter 30 000 30 000
Räntekostnader och liknande resultatposter -16 -16
Summa finansiella poster 29 984 29 984
Resultat efter finansiella poster 228 820 249 193

Bokslutsdispositioner
Lämnade koncernbidrag -228 820 -249 193
Summa bokslutsdispositioner -228 820 -249 193
Resultat före skatt 0 0
ÅRETS RESULTAT 0 0

BALANSRÄKNING Not 2021-12-31 2020-12-31
Tillgångar
Anläggningstillgångar

Finansiella anläggningstillgångar
Andelar i koncernföretag 1 50 000 50 000
Fordringar hos koncernföretag 2 500 000 500 000
Ägarintressen i övriga företag 3 1000 1000
Summa finansiella anläggningstillgångar 551 000 551 000
Summa anläggningstillgångar 551 000 551 000

Omsättningstillgångar

Kortfristiga fordringar
Fordringar hos koncernföretag 1 246 007 1 241 477
Övriga fordringar 11 807 11 640
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 2 051 1 963
Summa kortfristiga fordringar 1 259 865 1 255 080

Kassa och bank
Kassa och bank 20 841 7 692
Summa kassa och bank 20 841 7 692
Summa omsättningstillgångar 1 280 706 1 262 772
SUMMA TILLGÅNGAR 1 831 706 1 813 772

EGET KAPITAL OCH SKULDER Not 2021-12-31 2020-12-31
Eget kapital
Bundet eget kapital
Reservfond 42 700 42 700
Summa bundet eget kapital 42 700 42 700

Fritt eget kapital
Balanserat resultat 1 453 318 1 453 318
Summa fritt eget kapital 1 453 318 1 453 318
Summa eget kapital 1 496 018 1 496 018

Långfristiga skulder 4
Förvaltade fonder 332 285 313 935
Summa långfristiga skulder 332 285 313 935
Kortfristiga skulder
Övriga skulder 3 403 3 819
Summa kortfristiga skulder 3 403 3 819
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 1 831 706 1 813 772
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NOTER 

Redovisningsprinciper

Allmänna upplysningar
Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd (BFNAR 2016:10) om 
årsredovisning i mindre företag. 

Nyckeltalsdefi nitioner
Nettoomsättning
Rörelsens huvudintäkter, fakturerade kostnader, sidointäkter samt intäktskorrigeringar.

Resultat eft er fi nansiella poster
Resultat eft er fi nansiella intäkter och kostnader, men före skatter.

Soliditet (%)
Justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt) i procent av balansomslutning.

Not Medelantalet anställda
Föreningen har inte haft  några anställda och några löner har ej utbetalats.

Not 1 - Andelar i koncernföretag 2021-12-31 2020-12-31
Ingående anskaff ningsvärden 50 000 50 000
Utgående ackumulerade anskaff ningsvärden 50 000 50 000
Utgående redovisat värde 50 000 50 000

Not 2 - Fordringar hos koncernföretag 2021-12-31 2019-12-31
Ingående anskaff ningsvärden 500 000 500 000
Utgående ackumulerade anskaff ningsvärden 500 000 500 000
Utgående redovisat värde 500 000 500 000

Not 3 - Ägarintressen i övriga företag 2021-12-31 2019-12-31
Ingående anskaff ningsvärden 1 000 1000
Utgående ackumulerade anskaff ningsvärden 1 000 1000
Utgående redovisat värde 1 000 1000

Not 4 - Långfristiga skulder 2021-12-31 2019-12-31
Forskningsfond 14 988 14 988
Wachmeister, huvudfond 109 678 109 678
Wachmeister, medel ur 16 190 16 190
Wachmeister, fonderade anslag 19 646 19 646
CG Wemans hederspris 44 305 44 305
Insulandermedaljen 1 779 1 779
Gustav von Hofsten fond 10 142 10 142
Sture Bengtssons pris 7 123 7 123
Ulf Jonssons pris 41 793 41 793
Jubileumsfonden 66 640 48 291

332 284 313 935
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Skara den 31 mars 2022

Robert Albertsson, Ordförande Elin Janpers Kristina Pershagen-Samuelsson  
Tomas Moberg Jonas Carlsson Stefan Lennartsson 
Anja Dalhög Patrik Isaksson 
Maria Eriksson, Verkställande direktör

Revisorpåteckning
Vår revisionsberättelse har lämnats den 31 mars 2022

Cecilia Bengtsson Kirsten Askenberg
Revisor Revisor

Undertecknade, revisorer i Avelsföreningen för Svensk Röd och Vit boskap, får härmed eft er slutförd granskning av föreningens 
räkenskaper och styrelsens förvaltning för år 2021 avlämna följande

REVISIONSBERÄTTELSE

Vi har tagit del av räkenskaperna, granskat årsredovisningen, genomgått protokoll och andra handlingar, som lämnar upplysning om 
föreningens ekonomi och förvaltning samt i övrigt vidtagit de granskningsåtgärder vi ansett erforderliga.

Räkenskaperna för förvaltade fonder innefattas i föreningens redovisning och har också granskats av oss.

Under revisionen har inte framkommit anledning till anmärkning beträff ande de till oss överlämnade redovisningshandlingarna, 
föreningens bokföring, inventeringen av dess tillgångar eller eljest beträff ande förvaltningen.

Vi tillstyrker därför
att den i årsredovisningen intagna och av oss påtecknade balansräkningen per den 31 december 2021 slutade 
  på kronor 1 831 706 fastställes.

att årets resultat 0 kronor disponeras enligt styrelsens förslag samt

att styrelsens ledamöter och verkställande direktören beviljas ansvarsfrihet för den tid årsredovisningen omfattar.

Skara 2022-03-31

Kirsten Askenberg  Cecilia Bengtsson

Rasklubbarna i Jönköpings Län bjuder in till koutställning i samband med Landsbygdens 
Sommarmöte den 27/8 på Adelövs Gård, mellan Tranås och Gränna. 

Domare: Christer Samuelsson, Juby. Anmälan skickas till: Emma.Hallberg@vxa.se
och frågor till Pelle Karlander, karlanderpelle@gmail.com , tel. 0705100781. 

Anmälningsblanketter fi nns på rasförföreningarnas hemsidor. 
Allmänna smittskyddsbestämmelser gäller.

Välkomna!

Rasklubbarna i Jönköpings Län bjuder in till koutställning i samband med Landsbygdens 
Sommarmöte den 27/8 på Adelövs Gård, mellan Tranås och Gränna. 

Domare: Christer Samuelsson, Juby. Anmälan skickas till: Emma.Hallberg@vxa.se
och frågor till Pelle Karlander, karlanderpelle@gmail.com , tel. 0705100781. 

Anmälningsblanketter fi nns på rasförföreningarnas hemsidor. 
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Förvaltningsberättelse

Verksamheten
I bolaget har SRB-Föreningen renodlat sin affärsverksamhet, 
bestående av bland annat stamboksföring, tjänster till tjurcen-
traler, livdjursförmedling, medlemstidning, information och 
värdepappersförvaltning. Bolaget har sin expedition på Skå-
nesemin i Hörby. Bolaget har köpt administrativa tjänster vad 
gäller bokföring, bokslut, fakturering, medlemsregister m.m. av 
Växa Sverige. SA Revision har anlitats för biträde med följande 
tjänster; bokslut, årsredovisning och deklaration. SA Revision 
har sitt säte i Vara.
 
Företaget har sitt säte i Skara.

SRB Föreningen Service AB
556390-2914 

Styrelsen och verkställande direktören för SRB Föreningen Service AB avger följande årsredovisning för räken-
skapsåret 2021. Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, redovisas alla 

belopp i hela kronor (kr). Uppgifter inom parentes avser föregående år.

Flerårsöversikt (tkr) 2021 2020 2019 2018

Nettoomsättning 1 995 3 206 5 514 4 081

Resultat efter finansiella poster -178 -296 -372 -92
Soliditet 26 25 22 30

 
 
Resultatdisposition
Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor):

Balanserad vinst	 545 432
Årets förlust	 51 163
	 596 595 

Disponeras så att i ny räkning överföres	 596 595 

Företagets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande 
resultat- och balansräkning med noter.

RESULTATRÄKNING Not 2021-01-01
2021-12-31

2020-01-01
2020-12-31

Rörelseintäkter, lagerförändring
Nettoomsättning 1 994 914 3 206 260
Summa rörelseintäkter, lagerförändringar m.m. 1 994 914 3 206 260

Rörelsekostnader
Handelsvaror -1 020 729 -2 275 262
Övriga externa kostnader -640 657 -663 962
Personalkostnader 1 -633 264 -586 491
Summa rörelsekostnader -2 294 650 -3 525 715
Rörelseresultat -299 736 -319 455

Finansiella poster
Resultat från övriga finansiella anläggningstillgångar 152 139 53 133
Övriga ränteintäkter och  liknande resultatposter 0 56
Räntekostnader och liknande resultatposter -30 060 -30 071
Summa finansiella poster 122 079 23 118
Resultat efter finansiella poster -177 657 -296 337

Bokslutsdispositioner
Erhållna koncernbidrag 228 820 249 193
Summa bokslutsdispositioner 228 820 249 193
Resultat före skatt 51 163 -47 144
ÅRETS RESULTAT 51 163 -47 144

Förändring av eget kapital
Aktiekapital Reservfond Balanserat 

resultat
Årets resultat Totalt

Belopp vid årets ingång 100 000 60 000 592 576 -47 144 705 432
Disposition enligt beslut av årets årsstämma
Balanseras i ny räkning -47 144 47 144 0
Årets resultat 51 162 51 163
Belopp vid årets utgång 100 000 60 000 545 432 51 163 756 595

Den minskade omsättningen beror på mindre gjorda livdjursförmedlingar i jämförelse med föregående år.
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BALANSRÄKNING Not 2021-12-31 2020-12-31

Tillgångar
Anläggningstillgångar

Finansiella anläggningstillgångar
Andra långfristiga värdepappersinnehav 2 1 942 276 1 942 276
Summa finansiella anläggningstillgångar 1 942 276 1 942 276
Summa anläggningstillgångar 1 942 276 1 942 276

Omsättningstillgångar

Kortfristiga fordringar
Kundfordringar 301 111 171 864
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 4 571 4 460
Övriga fordringar 69 757 63 573
Summa kortfristiga fordringar 375 439 239 897

Kassa och bank
Kassa och bank 620 344 634 301
Summa kassa och bank 620 344 634 301
Summa omsättningstillgångar 995 783 874 198

SUMMA TILLGÅNGAR 2 938 059 2 816 474

EGET KAPITAL OCH SKULDER Not 2021-12-31 2020-12-31

Eget kapital
Bundet eget kapital
Aktiekapital (1000 aktier) 100 000 100 000
Reservfond 60 000 60 000
Summa bundet eget kapital 160 000 160 000

Fritt eget kapital
Balanserat resultat 545 432 592 576
Årets resultat 51 163 -47 144
Summa fritt eget kapital 596 595 545 432
Summa eget kapital 756 595 705 432

Långfristiga skulder 3
Skulder till koncernföretaget 500 000 500 000
Summa långfristiga skulder 500 000 500 000

Kortfristiga skulder
Leverantörsskulder 210 085 91 229
Skulder till koncernföretag 1 246 007 1 241 477
Övriga skulder 59 681 39 770
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 165 691 238 566

Summa kortfristiga skulder 1 681 464 1 611 042

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 2 938 059 2 816 474
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NOTER
 
Allmänna upplysningar
Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd (BFNAR 2016:10) om 
årsredovisning i mindre företag. 

Nyckeltalsdefinitioner
Nettoomsättning
Rörelsens huvudintäkter, fakturerade kostnader, sidointäkter samt intäktskorrigeringar.

Resultat efter finansiella poster
Resultat efter finansiella intäkter och kostnader, men före skatter.

Soliditet (%)
Justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt) i procent av balansomslutning.

Not Uppgifter om moderförening
Namn					     Org. nr.
Avelsförening för Svensk Röd och Vit boskap	 802000-2377

 
 NOTER 2021 2020

Not 1
Medelantalet anställda 1 1

Not 2 - Aktier och andelar Bokfört värde Marknadsvärde
Noterade aktier och andelar 1 942 276 5 948 280

1 942 276 5 948 280

Not 3 - Långfristiga skulder 2021-12-31 2020-12-31
Förfaller senare än fem år efter balansdagen 500 000 500 000
Reverslån moderförening 500 000 500 000

Not Ställda säkerheter 2021-12-31 2020-12-31

Pant i aktiedepå 2 482 439 2 530 300
2 482 439 2 530 300
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Robert Albertsson, Ordförande 	 Elin Janpers 	 Kristina Pershagen-Samuelsson 	
Stefan Lennartsson	 Anja Dalhög	 Tomas Moberg
Maria Eriksson, Verkställande direktör	 Jonas Carlsson	 Patrik Isaksson	

Revisorpåteckning
Vår revisionsberättelse har lämnats 2022-03-31
 
SA Revision AB	
 
 
	
Andreas Jahnstedt	  
Auktoriserad revisor

REVISIONSBERÄTTELSE 
Till bolagsstämman i SRB Föreningen Service AB
Org.nr 556390–2914
 
Rapport om årsredovisningen
 
Uttalanden
Vi har utfört en revision av årsredovisningen för SRB Föreningen Service AB för räkenskapsåret 2021.

Enligt vår uppfattning har årsredovisningen upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och ger en i alla väsentliga avseenden rättvisande 
bild av SRB Föreningen Service ABs finansiella ställning per den 2021-12-31 och av dess finansiella resultat för året enligt årsredovisningslagen. 
Förvaltningsberättelsen är förenlig med årsredovisningens övriga delar.

Vi tillstyrker därför att bolagsstämman fastställer resultaträkningen och balansräkningen.
 
Grund för uttalanden
Vi har utfört revisionen enligt International Standards on Auditing (ISA) och god revisionssed i Sverige. Vårt ansvar enligt dessa standarder be-
skrivs närmare i avsnittet Revisorns ansvar. Vi är oberoende i förhållande till SRB Föreningen Service AB enligt god revisorssed i Sverige och har i 
övrigt fullgjort vårt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav. 

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för våra uttalanden.

Styrelsens och verkställande direktörens ansvar 
Det är styrelsen och verkställande direktören som har ansvaret för att årsredovisningen upprättas och att den ger en rättvisande bild enligt årsre-
dovisningslagen. Styrelsen och verkställande direktören ansvarar även för den interna kontroll som de bedömer är nödvändig för att upprätta en 
årsredovisning som inte innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller misstag.
 
Vid upprättandet av årsredovisningen ansvarar styrelsen och verkställande direktören för bedömningen av bolagets förmåga att fortsätta verk-
samheten. De upplyser, när så är tillämpligt, om förhållanden som kan påverka förmågan att fortsätta verksamheten och att använda antagandet 
om fortsatt drift. Antagandet om fortsatt drift tillämpas dock inte om beslut har fattats om att avveckla verksamheten.

Revisorns ansvar
Våra mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om huruvida årsredovisningen som helhet inte innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig 
dessa beror på oegentligheter eller misstag, och att lämna en revisionsberättelse som innehåller våra uttalanden. Rimlig säkerhet är en hög grad 
av säkerhet, men är ingen garanti för att en revision som utförs enligt ISA och god revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka en väsentlig 
felaktighet om en sådan finns. Felaktigheter kan uppstå på grund av oegentligheter eller misstag och anses vara väsentliga om de enskilt eller till-
sammans rimligen kan förväntas påverka de ekonomiska beslut som användare fattar med grund i årsredovisningen.

Som del av en revision enligt ISA använder vi professionellt omdöme och har en professionellt skeptisk inställning under hela revisionen. Dessut-
om:

- identifierar och bedömer vi riskerna för väsentliga felaktigheter i årsredovisningen, vare sig dessa beror på oegentligheter eller  misstag, utformar 
och utför granskningsåtgärder bland annat utifrån dessa risker och inhämtar revisionsbevis som är tillräckliga och ändamålsenliga för att utgöra 
en grund för våra uttalanden. Risken för att inte upptäcka en väsentlig felaktighet till följd av oegentligheter är högre än för en väsentlig felaktighet 
som beror på misstag, eftersom oegentligheter kan innefatta agerande i maskopi, förfalskning, avsiktliga utelämnanden, felaktig information eller 
åsidosättande av intern kontroll.

- skaffar vi oss en förståelse av den del av bolagets interna kontroll som har betydelse för vår revision för att utforma granskningsåtgärder som är 
lämpliga med hänsyn till omständigheterna, men inte för att uttala oss om effektiviteten i den interna kontrollen.

- utvärderar vi lämpligheten i de redovisningsprinciper som används och rimligheten i styrelsens och verkställande direktörens uppskattningar i 
redovisningen och tillhörande upplysningar.

- drar vi en slutsats om lämpligheten i att styrelsen och verkställande direktören använder antagandet om fortsatt drift vid upprättandet av årsre-
dovisningen. Vi drar också en slutsats, med grund i de inhämtade revisionsbevisen, om huruvida det finns någon väsentlig osäkerhetsfaktor som 
avser sådana händelser eller förhållanden som kan leda till betydande tvivel om bolagets förmåga att fortsätta verksamheten. Om vi drar slutsatsen 
att det finns en väsentlig osäkerhetsfaktor, måste vi i revisionsberättelsen fästa uppmärksamheten på upplysningarna i årsredovisningen om den 
väsentliga osäkerhetsfaktorn eller, om sådana upplysningar är otillräckliga, modifiera uttalandet om årsredovisningen. Våra slutsatser baseras på 
de revisionsbevis som inhämtas fram till datumet för revisionsberättelsen. Dock kan framtida händelser eller förhållanden göra att ett bolag inte 
längre kan fortsätta verksamheten.
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- utvärderar vi den övergripande presentationen, strukturen och innehållet i årsredovisningen, däribland upplysningarna, och om årsredovisning-
en återger de underliggande transaktionerna och händelserna på ett sätt som ger en rättvisande bild.

Vi måste informera styrelsen om bland annat revisionens planerade omfattning och inriktning samt tidpunkten för den. Vi måste också informera 
om betydelsefulla iakttagelser under revisionen, däribland de eventuella betydande brister i den interna kontrollen som vi identifierat. 

Rapport om andra krav enligt lagar och andra författningar
 
Uttalanden
Utöver vår revision av årsredovisningen har vi även utfört en revision av styrelsens och verkställande direktörens förvaltning för SRB Föreningen 
Service AB för räkenskapsåret 2021 samt av förslaget till dispositioner beträffande bolagets vinst eller förlust.

Vi tillstyrker att bolagsstämman disponerar vinsten enligt förslaget i förvaltningsberättelsen och beviljar styrelsens ledamöter och verkställande 
direktören ansvarsfrihet för räkenskapsåret. 

Grund för uttalanden
Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Vårt ansvar enligt denna beskrivs närmare i avsnittet Revisorns ansvar. Vi är oberoende i 
förhållande till SRB Föreningen Service AB enligt god revisorssed i Sverige och har i övrigt fullgjort vårt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för våra uttalanden.

Styrelsens och verkställande direktörens ansvar
Det är styrelsen som har ansvaret för förslaget till dispositioner beträffande bolagets vinst eller förlust. Vid förslag till utdelning innefattar detta 
bland annat en bedömning av om utdelningen är försvarlig med hänsyn till de krav som bolagets verksamhetsart, omfattning och risker ställer på 
storleken av bolagets egna kapital, konsolideringsbehov, likviditet och ställning i övrigt.
 
Styrelsen ansvarar för bolagets organisation och förvaltningen av bolagets angelägenheter. Detta innefattar bland annat att fortlöpande bedöma 
bolagets ekonomiska situation och att tillse att bolagets organisation är utformad så att bokföringen, medelsförvaltningen och bolagets ekono-
miska angelägenheter i övrigt kontrolleras på ett betryggande sätt. Verkställande direktören ska sköta den löpande förvaltningen enligt styrelsens 
riktlinjer och anvisningar och bland annat vidta de åtgärder som är nödvändiga för att bolagets bokföring ska fullgöras i överensstämmelse med 
lag och för att medelsförvaltningen ska skötas på ett betryggande sätt.

Revisorns ansvar
Vårt mål beträffande revisionen av förvaltningen, och därmed vårt uttalande om ansvarsfrihet, är att inhämta revisionsbevis för att med en rimlig 
grad av säkerhet kunna bedöma om någon styrelseledamot eller verkställande direktören i något väsentligt avseende:
 
- företagit någon åtgärd eller gjort sig skyldig till någon försummelse som kan föranleda ersättningsskyldighet mot bolaget, eller
 
- på något annat sätt handlat i strid med aktiebolagslagen, årsredovisningslagen eller bolagsordningen.
 
Vårt mål beträffande revisionen av förslaget till dispositioner av bolagets vinst eller förlust, och därmed vårt uttalande om detta, är att med rimlig 
grad av säkerhet bedöma om förslaget är förenligt med aktiebolagslagen. 
 
Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men ingen garanti för att en revision som utförs enligt god revisionssed i Sverige alltid kommer att 
upptäcka åtgärder eller försummelser som kan föranleda ersättningsskyldighet mot bolaget, eller att ett förslag till dispositioner av bolagets vinst 
eller förlust inte är förenligt med aktiebolagslagen.

Som en del av en revision enligt god revisionssed i Sverige använder vi professionellt omdöme och har en professionellt skeptisk inställning under 
hela revisionen. Granskningen av förvaltningen och förslaget till dispositioner av bolagets vinst eller förlust grundar sig främst på revisionen 
av räkenskaperna. Vilka tillkommande granskningsåtgärder som utförs baseras på vår professionella bedömning med utgångspunkt i risk och 
väsentlighet. Det innebär att vi fokuserar granskningen på sådana åtgärder, områden och förhållanden som är väsentliga för verksamheten och 
där avsteg och överträdelser skulle ha särskild betydelse för bolagets situation. Vi går igenom och prövar fattade beslut, beslutsunderlag, vidtagna 
åtgärder och andra förhållanden som är relevanta för vårt uttalande om ansvarsfrihet. Som underlag för vårt uttalande om styrelsens förslag till 
dispositioner beträffande bolagets vinst eller förlust har vi granskat om förslaget är förenligt med aktiebolagslagen.
 
 
Vara den 31 mars 2022
 
SA Revision AB
 
 
Andreas Jahnstedt	  
Auktoriserad revisor

Granskningsrapport för SRB Föreningen Service AB år 2021
Vi av årsstämman i SRB Föreningen Service AB utsedda lekmannarevisorer, har granskat bolagets verksamhet under år 2021.
Granskningen har utförts enligt aktiebolagslagen och god revisionssed.
Vi har samarbetat med den auktoriserade revisorn.
Vi bedömer att bolagets verksamhet skötts på ett ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt samt att bolagets 
interna kontroll varit tillräcklig.

Skara, den 31 mars 2022

Kirsten Askenberg			  Cecilia Bengtsson
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UPPLANDS SRB-KLUBB 
Ordförande	 Patrik Zetterqvist	 Sparrsätra Irsta 19	 745 95 Enköping	 0739-571396	 p.z@zetterqvist.nu 
Kassör	 Siw Bäck	 Falsternavägen 17	 762 96 Rånäs	 0706-087463	 ts.back@telia.com
Vice ordförande	 Björn Runarsson	 Barkö 151	 742 92 Östhammar	 070-6204125	 firma.runarsson@gmail.com
Sekreterare	 Julia Lundgren	 Hamrarne 115	 815 95 Månkarbo	 076-7630078	 julialundgren117@gmail.com
Ledamöter	 Helen Rick	 Kragsta Skålhamrav. 116	 186 92 Vallentuna	 073–9238017	 helengeijerrick@gmail.com
	 Susanne Andersson	 St Lundby	 186 93 Vallentuna	 070-3143020	 famanderson@telia.com 
	 Ulf Carlsson	 Knutby Prästgård 41	 740 12 Knutby	 070-2887376	
Fullmäktige	 Patrik Zetterqvist	 Sparrsätra Irsta 19	 745 95 Enköping	 0739-571396	 p.z@zetterqvist.nu 
Suppleanter	 Björn Runarsson	 Barkö 151	 742 92 Östhammar	 070-6204125	 firma.runarsson@gmail.com

SÖRMLÄNDSKA MJÖLKPRODUCENTKLUBBEN 
Ordförande	 Annika Johansson	 Mostugan	 611 99 Tystberga	 070–5742829	 annjoh2019@outlook.com 
Kassör	 Ann-Marie Svedberg	 Bogslöt 1 Bergstugan	 611 95 Nyköping	 070-5354016	 persson.svedberg@telia.com
Ledamöter	 Anders Bergqvist	 Åsättervägen 2	 640 20 Björkvik		  koanders@spray.se 
	 Ove Eriksson	 Hällvik	 641 96 Katrineholm	 0150-23184	 hallvik2008@live.se 
	 Jan Larsson	 Åtorp Nästorp	 643 91 Vingåker	 0708–122327	 atorp@hotmail.com
	 Carl Persson	 Bogslöt 1 Bergstugan	 611 95 Nyköping	 070–5354119 	 persson.svedberg@telia.com
Fullmäktige	 Annika Johansson	 Mostugan	 611 99 Tystberga	 070–5742829	 annjoh2019@outlook.com 
Suppleanter	 Styrelsen utser en suppleant				 

ÖSTERGÖTLANDS SRB-KLUBB 
Ordförande	 Klas Johansson	 Lommaryds Prästgård 2	 578 91 Aneby	 0730-203063	 lommaryd@gmail.com     
Sekreterare/ kassör	 Kirsten Askenberg	 Ö. Ny, Hemmingstorp	 610 27 Vikbolandet	 070-5440828	 kirsten.askenberg@vxa.se 
Ledamöter	 Jan Andersson	 Solhem	 592 94 Vadstena	 070-3211384	 solhemvadstena@telia.com 
	 Mats Carlsson	 Hulterstad	 595 92 Mjölby	 070-3323451	 mats.svejolbr@gmail.com
	 Erik Karlsson	 Ekenbergs gård	 585 63 Linghem	 070-7342631	 erik.karlsson932@gmail.com 
	 Linnea Herbertsson	 Kisa-Råstorp Mellangård	 590 39 Kisa	 073-5795405	 granstugan.lantbruk@hotmail.com
Fullmäktige	 Klas Johansson	 Lommaryds Prästgård 2	 578 91 Aneby	 0730-203063	 lommaryd@gmail.com     
	 Kirsten Askenberg	 Ö. Ny, Hemmingstorp	 610 27 Vikbolandet	 070-5440828	 kirsten.askenberg@vxa.se 
Suppleanter	 Mats Johansson	 Vika	 590 30 Borensberg		
	 Christer Samuelsson	 Juby	 590 62 Linghem	 070-5376109	 jubygard@tele2.se	
	 Linnea Herbertsson	 Kisa-Råstorp Mellangård	 590 39 Kisa	 073-5795405	 granstugan.lantbruk@hotmail.com	
	 Jan Andersson	 Solhem	 592 94 Vadstena	 070-3211384	 solhemvadstena@telia.com 
	 Mats Carlsson	 Hulterstad 	 595 92 Mjölby		  mats.svejolbr@gmail.com

JÖNKÖPINGS LÄNS SRB-KLUBB 
Ordförande	 Mattias Andersson	 Råsa	 360 70 Åseda	 070–5535478	 mattiasanderssonrasa1@gmail.com  
Sekreterare	 Sofie Lycksell	 Nennesmo Ryden 1	 333 76 Reftele	 076-1696535	 lycksellsofie.rakel@gmail.com  
Kassör	 Hans Ahlström	 Ryssby 3	 571 94 Nässjö	 0738–483952	 hans@ryssby.se 
Ledamöter	 Anja Dalhög	 Lommaryds Prästgård 2	 578 91 Aneby	 0706-912186	 lommaryd@gmail.com 
	 Andreas Rofors	 Ro Södergård 1	 575 91 Eksjö	 070–3731568	 andreasrofors@yahoo.se
	 Evelina Gustafsson	 Östraby 4	 578 75 Flisby	 076-7754624	 evegus00@gmail.com
Fullmäktige	 Mattias Andersson	 Råsa	 360 70 Åseda	 070–5535478	 mattiasanderssonrasa1@gmail.com  
	 Styrelsen utser en fullmäktig				  
Suppleanter	 Evelina Gustafsson	 Östraby 4	 578 75 Flisby	 076-7754624	 evegus00@gmail.com
	 Sofie Lycksell	 Nennesmo Ryden 1	 333 76 Reftele	 076-1696535	 lycksellsofie.rakel@gmail.com  

KRONOBERGS LÄNS KOKLUBB 
Ordförande	 Anna-Karin Aaby-Ericsson	 Dansjö Gård 2	 34292 Alvesta 	 070-6706153	 dansjogard@gmail.com 
Sekreterare/ kassör	 Birger Johnsson	 Eke Simonsgård 1	 36391 Braås	 070-2456176	 birger.johnsson@outlook.com 
Ledamöter	 Camilla Hilmersson	 Qvisingsö	 36298 Älmeboda 	 070-6314412	 camilla.qvisingso@outlook.com
	 Maria Svensson	 Vret Guldfamnarör 1	 36293 Hjortsberga 	 0708-676226	 miasv@telia.com 
	 Fanny Johansson	 Torahult Torahultsmåla	 35574 Värends Nöbbele	070-5343936	 fanny_564@hotmail.com
	 Erica Axelsson	 Östra Järnv.g. 12 lgh 1101	 34251 Vislanda 	 076-8006432	 erica.axelsson91@hotmail.com
	 Stina Kristiansson	 Musterydsmåla 1	 34263 Moheda 	 070-2801772	 kristiansson.stina@gmail.com
	 Olivia Engström	 Hönetorp Norregård 3	 34252 Vislanda 	 070-6094495	 oliviaengstrom99@gmail.com
	 Alma Johnsson	 Torp Falåkra 1	 34255 Grimslöv	 070-7689696	 alma_johnsson@hotmail.com 
	 Tina Johansson	 Bolmsö Klockaregård 1 	 34193 Bolmsö	 070-2268680	 klockaregarden@bolmso.se
	 Sofia Nilsson	 Kalvsvik Kullagården	 35596 Kalvsvik	 073-6549192	 sofia.landin@hotmail.se
	 Erik Nordström	 Stenslanda Humlegård	 35595 Tävelsås 	 073-0594920	 erik_nordstrom@outlook.com
Fullmäktige	 Anna-Karin Aaby-Ericsson	 Dansjö Gård 2	 34292 Alvesta 	 070-6706153	 dansjogard@gmail.com 
	 Olivia Engström	 Hönetorp Norregård 3	 34252 Vislanda 	 070-6094495	 oliviaengstrom99@gmail.com
Suppleanter	 Birger Johnsson	 Eke Simonsgård 1	 36391 Braås	 070-2456176	 birger.johnsson@outlook.com 
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KALMAR LÄNS NORRA SRB-KLUBB    
Ordförande	 David Kasselstrand	 Kasinge	 590 96 Överum	 070–2782818	 david.kasselstrand@spray.se 
Vice ordförande	 Per-Johan Svensson	 S Fågelhem	 590 80 Södra Vi	 0705-51 52 87	 perjohan.svensson@telia.com 
Sekreterare	 Anders Magnusson	 Marsgölehult	 593 97 Blankholm	 070–6033062	 abmagnusson@telia.com 
Kassör	 Göran Johansson	 Gursten, Björnsholm	 594 92 Gamleby	 070–3730934	 goran.e.o.johansson@gmail.com
Ledamöter	 Fia Johansson	 Reverumsgård 1	 594 93 Gamleby	 070–6515281	 fia.johansson78@gmail.com
	 Per Ekenger	 Skramstad 4	 594 92 Gamleby	 076–3729030	 perekenger@telia.com
Fullmäktige	 Göran Johansson	 Gursten, Björnsholm	 594 92 Gamleby	 070–3730934	 goran.e.o.johansson@gmail.com
Suppleanter	 Håkan Wärling	 Bolhult	 593 97 Blankholm	 070–5773017	 warling@telia.com

KALMAR SRB-KLUBB    
Ordförande	 Jonas Carlsson	 Alby 132	 386 62 Mörbylånga	 070–9261384	 jms.lantbruk@outlook.com 
Vice ordförande	 Gerd Nilsson	 Karåsgatan 43	 387 92 Borgholm		  gerdebnilsson@gmail.com           
Sekreterare	 Marie Lövqvist	 Tveta Gård 3	 570 84 Mörlunda	 070-382 38 53	 marie.lovquist@.telia.com   
Kassör	 Susanne Engman	 Arontorp 3154	 386 96 Färjestaden	 070–209534	 susanne_e@hotmail.se
Ledamöter	 My Sunesson	 Gökensborgsvägen 2B	 388 96 Hagby	 073–1422823	 my_sunesson@hotmail.com 
	 Bengt Erlandsson	 Börsryd 110	 382 92 Nybro	 073–3404606	 borsryd@telia.com
	 Therese Bergström	 Stora Brunneby 105	 386 62 Mörbylånga	 073–9949881	 therese.bergstom@gmail.com 
Fullmäktige	 Gerd Nilsson	 Karåsgatan 43	 387 92 Borgholm		  gerdebnilsson@gmail.com           
	 Christer Olsén	 Hullingsmåla	 380 30 Rockneby		
Suppleanter	 Therese Bergström	 Stora Brunneby 105	 386 62 Mörbylånga	 073–9949881	 therese.bergstom@gmail.com 
	 Madeleine Gustafsson	 Alby 132	 386 62 Mörbylånga		    
  

GOTLANDS SRB-KLUBB     
Ordförande	 Didrik Andersson	 Hangvar Gullauser 452	 624 54 Lärbro	 070–3157651	 didrik.a@telia.com 
Vice ordförande	 Håkan Andersson	 Eksta Stjärnarve 959	 623 54 Klintehamn	 070–5241123	
Sekreterare	 Ola Hallgren	 Prästgården Grötlingbo 201	623 38 Havdhem	 070–4751643	 hallgren31@spray.se
Kassör	 Bo Kristiansson	 Fardhem  Nederburge 202	 623 52 Hemse	 070-3374476	 bokris@telia.com  
Ledamöter	 Anita Hägg	 När Siglalvs 848	 623 48 Stånga	 070–2527261	 siglaivs@telia.com
	 Roger Nordström	 Ganthem Norrbys 315	 622 46 Romakloster		
Suppleant	 Bo Björkqvist	 Ganthem Norrbys 315	 623 75 Klintehamn	 070–324 44 89	
Fullmäktige	 Didrik Andersson	 Hangvar Gullauser 452	 624 54 Lärbro	 070–3157651	 didrik.a@telia.com 

BLEKINGE KOKLUBB  
Ordförande	 Annika Jonsson	 Tvingvägen 53	 372 95 Johannishus	 070–8624644	 annikaivang@hotmail.com 
Sekreterare/ kassör	 Lars-Christer Månsson	 Levalundavägen 18	 372 95 Johannishus	 070-836 6538	 lars-christer.mansson@vxa.se  
Ledamöter	 Göran Holgersson	 Yxnarumsvägen 48	 372 74 Listerby	 070–5269694	 goran.holgersson@gmail.com  
	 Karin Holmberg-Olsson	 Gamla Riksvägen 61	 372 62 Bräkne Hoby	 0708–801272	
Fullmäktige	 Ingen 2022				  

SKÅNES SRB-KLUBB     
Ordförande	 Kerstin Bengtsson	 Rårödsgården	 241 75 Stehag	 070-6985387	 kerstinbengtsson@telia.com
Vice ordförande	 Anders Tuvesson	 Magnarp Skottet 4141A	 282 68 Vittsjö  	 073-4293200  	  anders.skottet@gmail.com
Sekreterare	 Cecilia Belander	 Möllebergabyväg 12	 245 93 Staffanstorp  	 0415-19541   	 cecilia.belander@skanesemin.se
Kassör	 Göran Nilsson	 Svinstorp 521	 286 92 Örkeljunga	 070-2880699	 goran.svinstorp@outlook.com
Ledamöter	 Anders Bergkvist	 Nöbbelöv 1353 Eriksgården	280 60 Broby   	 070-8957638    	 andersbergkvist@telia.com
	 Eskil Carlsson	 Fjärlöv 1368	 288 90 Vinslöv 	 073-3546405  	 eskilbonnasme@gmail.com
	 Anton Nilsson	 Kädarp   4005	 28293 Röke     	 070-9107013  	 kadarp.anton@gmail.com
Suppleanter	 Conny Jönsson	 Farstorp-Troedstorp 1197	 28276 Hästveda  	 070-8535936   	 conny89se@yahoo.se
	 Frans Thomsson	 Tosthult 1214	 283 93 Lönsboda   	 070-3177166  	 fransthomsson@hotmail.com 
Fullmäktige	 Ivar Bengtsson	 Rårödsgården	 241 75 Stehag	 070-2985387  	 ivar.bengtsson@telia.com
Suppleanter	 Anton Nilsson	 Kädarp   4005	 28293 Röke     	 070-9107013  	 kadarp.anton@gmail.com

HALLANDS LÄNS SRB-KLUBB      
Ordförande	 Bernt Bengtsson	 Olofstorp 1	 432 92 Varberg	 070-652 51 97	 bernt.bengtsson@bredband2.com 
Vice ordförande	 Tomas Ekman	 Björke 4090	 432 92 Varberg	 0340–620082	 bjorke11@blixtmail.se 
Sekreterare/ kassör	 Ann-Christin Ivarsson	 Bertilsgärde	 311 65 Vessigebro	 0709–857230	 anci1971@gmail.com
Ledamöter	 Mats Karlsson	 Edenberga 582	 312 95 Laholm	 0430–61016	 matskarlsson@inkorgen.se 
	 Olof Skyggesson	 Skygge Gård	 432 77 Tvååker	 0340–45008	 olof@skyggegard.se
	 Magnus Uhlin	  Hasslöv Torp 117	 312 97 Laholm	 0340-26002	 uhlins@telia.com 
Suppleanter	 Alf Eriksson	 Vapnövägen 9	 302 34 Halmstad	 0346–91079	 alf.i.tuvagard@ciaoip.se
	 Kjell Johansson	 Östra Långgatan 38	 432 41 Varberg		
Fullmäktige	 Bernt Bengtsson	 Olofstorp 1	 432 92 Varberg	 070-652 51 97	 bernt.bengtsson@bredband2.com 
Suppleanter	 Olof Skyggesson	 Skygge Gård	 432 77 Tvååker	 0340–45008	 olof@skyggegard.se
	 Ann-Christin Ivarsson	 Bertilsgärde	 311 65 Vessigebro	 0709–857230	 anci1971@gmail.com
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VÄSTRA SVERIGES KOKLUBB     
Ordförande	 Rikard Mikaels	 Öhed 120	 454 93 Brastad	 073–5319012	 rikard.mikaels@gmail.com
Vice ordförande	 Kaj Fredriksson	 Kållstorp 115	 442 98 Kode	 070-6611836	 kajf@dataphone.se
Sekreterare	 Linnea Moberg	 Alltorp, Fridhem	 668 95 Ödskölt	 076-2496891	 linneamoberg83@hotmail.com
Kassör	 Martin Grahm	 Skredsviks Prästgård 315	 451 95 Uddevalla	 070-5408526	 m.grahm@comhem.se
Ledamöter	 Tomas Moberg	 Rabbalshede Gård 7	 457 56 Rabbalshede	 070-5728959	 rabbalshedegard@gmail.com
	 Kajsa Johansson	 Skarstad 250	 454 92 Brastad	 0708-589587	 kajsakristian@live.se
	 Leif Larsson	 Lunden	 454 65 Brålanda	 070-6226092	 lunden-ayrshire-holstein@hotmail.se
Fullmäktige	 Rikard Mikaels	 Öhed 120	 454 93 Brastad	 073–5319012	 rikard.mikaels@gmail.com
	 Leif Larsson	 Lunden	 454 65 Brålanda	 070-6226092	 lunden-ayrshire-holstein@hotmail.se
Suppleanter	 Tomas Moberg	 Rabbalshede Gård 7	 457 56 Rabbalshede	 070-5728959	 rabbalshedegard@gmail.com
	 Lars-Erik Karlsson	 Torpane 322	 464 65 Brålanda		

KOKLUBB SJUHÄRAD     	  
Ordförande	 Hans Palmqvist	 Boda 101	 523 77 Blidsberg	 0702–560990	 info@klacke.se   
Sekreterare	 Marina Krantz				  
Kassör	 Erika Tinghall	 Ömmestorp	 514 32 Tranemo	 070-957 0446	 erika.tinghall@telia.com
Ledamöter	 Johan Sjökvist				  
	 Per Albertsson				  
	 Jennie Lindhagen				  
Fullmäktige	 Hans Palmqvist	 Boda 101	 523 77 Blidsberg	 0702–560990	 info@klacke.se   

SKARABORGS SRB-KLUBB       
Ordförande	 Markus Lindström	 Låstad Lillegården 1	 541 95 Timmersdala	 070–3583344	 boja.stommen@gmail.com  
Vice ordförande	 Henrik Larsson	 Säby Längan 2	 542 92 Mariestad	 070–6909930	 henrik.saby@gmail.com
Sekreterare	 Annika Strindgård	 Jäla Sunnagård 4	 521 55 Floby	 070–377 60 78	 annika.strindgard@outlook.com
Kassör	 Gunnar Bergstrand	 Åsle Fårdala 3	 521 91 Falköping 	 070–4163229	 gubeb1960@gmail.com 
Ledamöter	 Daniel Frändberg	 Göranstorp 3	 545 91 Töreboda	 070–2291145	 frandberg@goranstorp.se 
	 Annika Palmeér Wertén	 Stora Hallebo 1	 566 91 Habo	 070-261 17 21	
Fullmäktige	 Markus Lindström	 Låstad Lillegården 1	 541 95 Timmersdala	 070–3583344	 boja.stommen@gmail.com  
	 Gunnar Bergstrand	 Åsle Fårdala 3	 521 91 Falköping 	 070–4163229	 gubeb1960@gmail.com 
Suppleanter	 Henrik Larsson	 Säby Längan 2	 542 92 Mariestad	 070–6909930	 henrik.saby@gmail.com
	 Daniel Frändberg	 Göranstorp 3	 545 91 Töreboda	 070–2291145	 frandberg@goranstorp.se 

VÄRMLANDS KO-KLUBB     
Ordförande	 Anders Bengtsson	 Stöpafors 240	 686 93 Sunne	 070–6710876	 stopaforslantbruk@telia.com  
Sekreterare	 Monika Thörner	 Gullsjö Solängen	 661 91 Säffle	 0730–543553	
Kassör	 Lars Persson	 Höglunda	 665 92 Kil	 070–393609	 lars.kerstin@.telia.com
Ledamöter	 Kent Jakobsson	 Guterudsbacken	 661 96 Långserud	 070–5634454	 guterud@live.se
	 Håkan Lundqvist	 Aspsätersgård	 661 95 Värmlands Nysäter	073–9337030	 aspsatersgard@	
	 Rikard Berglund	 Gönäs 11	 665 93 Kil	 072-2040488	 rikard.berglund@vxa.se
Fullmäktige	 Styrelsen utser en fullmäktig				  

ÖREBRO LÄNS SRB-KLUBB    
Vice ordförande	 Mats Axelsson	 Lanna, Pl. 6489	 692 93 Kumla	 0582-231 27	
Sekreterare	 Towe Jansson Genc	 VäxaSverige		  070-324 77 02	 towe.jansson@vxa.se  
Kassör	 Sven Dybeck	 Ältetorp	 696 90 Askersund	 0583-121 23	
Ledamöter	 Hanna Gustavsson	 Karstorp 320	 694 97 Rönneshytta	 0702–431460 	
Fullmäktige	 Styrelsen utser en fullmäktig				  

VÄSTMANLANDS KOKLUBB  	  
Sekreterare					   
Kassör	 Ingrid Sommar	 Svånö Rytterne	 725 92 Västerås	 073–92 92 192	 ingrid@sommarslantbruk.se  
Ledamöter	 Erik Jönsson	 Buckarby	 740 45 Tärsjö	 0292-506 37	
	 Per-Arne Johansson	 Säby-by	 730 40 Kolbäck	 0220-440 71	
Fullmäktige	 Ingen 2022				  
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DALARNAS SRB-KLUBB   
Ordförande	 Elin Janpers	 Västerby 11	 783 92 Stora Skedvi	 070–2930169	 elinsvensson146@gmail.com
Sekreterare	 Pernilla Söderström	 Stora Dicka 35	 774 97 Fors	 070 - 7721785 	 pernilla.soderstrom@outlook.com
Kassör	 Linda Borgs	 Morbyvägen 15	 783 50 Gustavs	 070–7203726	 linda908@live.se
Ledamöter	 Kristina Pershagen-Samuelsson	 Stumsnäs, Myrgatu 3	 795 95 Vikarbyn	 076–2092097	 kristina.pershagen@gmail.com  
	 Linda Eriksson	 Västerby 55	 783 92 Stora Skedvi	 070 - 6983900	 linda.eeriksson@hotmail.com
Fullmäktige	 Linda Borgs	 Morbyvägen 15	 783 50 Gustavs	 070–7203726	 linda908@live.se
Suppleanter	 Pernilla Söderström	 Stora Dicka 35	 774 97 Fors	 070 - 7721785 	 pernilla.soderstrom@outlook.com
	 Marit Ottosson - Svensson	 Myckelby 255	 776 97 Dala-Husby	 070 - 667 84 18	 maritottosson@hotmail.com
	 Linda Eriksson	 Västerby 55	 783 92 Stora Skedvi	 070 - 6983900	 linda.eeriksson@hotmail.com

GÄVLEBORGS SRB-KLUBB 
Ordförande	 Thomas Åkerlund	 Långberget 323	 823 92 Holmsveden	 073-8108493	 thomas_bonde91@hotmail.com  
Sekreterare	 Maria Sedvall	 Hemstanäs 974	 823 92 Holmsveden	 070-5460661	 mary_92@hotmail.com
Kassör	 Eva Molin	 Vallsänge 6250	 823 91 Kilafors	 073-9549068	 molin.johansson@helsingenet.com 
Ledamöter	 Per Göransson	 Långbo 555	 823 92 Holmsveden	 070-3633321	 per.h.goransson@gmail.com
	 Mårten Joners	 Vik Ängavägen 20	 820 40 Järvsö	 070-5720399	 joners79@hotmail.com
Suppleanter	 Lars Zetterlund	 Svalövsvägen 4	 812 90 Storvik	 070-6667422	 storvik@bjorvedlantbruk.se
	 Emma Göransson	 Långbo 555	 823 92 Holmsveden		  emma_goransson_@hotmail.com 
Adjungerad	 Ulf Jonsson	 Knöttasvägen 1a	 823 30 Kilafors	 070-5774851	
Fullmäktige	 Lennart Näslund	 Tönsen 7474	 823 91 Kilafors		
Suppleanter	 Ulf Jonsson	 Knöttasvägen 1a	 823 30 Kilafors	 070-5774851	
	 Carin Bratt	 Österböle 9011	 821 98 Rengsjö		

VÄSTERNORRLANDS SRB-KLUBB  
Ordförande	 Jeanette Westlund	 Kalknäs 105	 881 05 Undrom	 070-3437694	 kalknas@gmail.com 
Sekreterare	 Roland Falkensson	 Kvarnå 221	 880 37 Junsele	 070-5798075	 roland.falkensson@telia.com 
Kassör	 Mikael Eriksson	 St Olofsvägen 3	 864 33 Matfors		  mikael85e85@hotmail.com 
Ledamöter	 Börje Edin	 Myre 164	 893 96 Sidensjö		
	 Johan Östman	 Östersjälands Lantbruk	 870 10 Älandsbro	 070-3689508	
Fullmäktige	 Ingen 2022				  

JÄMTLANDS LÄNS SRB-KLUBB     
Ordförande	 Tor Mattson	 Sundsbacken 161	 837 91 Mattmar	 070-2123631	 reyvma@hotmail.com
Sekreterare	 Åsa Gustavsson	 Yttergärde 282	 845 73 Oviken	 073-0630240	
Kassör	 Harrieth Göransson	 Sundsbacken 161	 837 91 Mattmar	 070-2123630	
Ledamöter	 Gerhard Nilsson	 Bäcken 214	 835 98 Offerdal	 070-6796138	
	 Bror-Erik Månsson	 Hållbacken 221	 835 96 Trångsviken	 070-4833888	
Fullmäktige	 Renée Mattson	 Sundsbacken 163	 837 91 Mattmar		  reyvma@hotmail.com
Suppleanter	 Åsa Gustavsson	 Yttergärde 282	 845 73 Oviken	 073-0630240	
					   

VÄSTERBOTTENS KOKLUBB    
Ordförande	 Vakant				  
Sekreterare	 Susanne Rönnberg	 Östra Gunsmark 224	 915 94 Ånäset	 070-5165106	 sussisu@outlook.com
Kassör	 Helen Marklund	 Klutmark 231	 931 97 Skellefteå	 070-5169687	
Ledamöter	 Susann Lindmark	 Nyåker 18	 937 94 Burträsk	 0914-15042	
	 Maria Jonsson	 Burgärdan 10	 930 10 Lövånger	 070-3718993	
Suppleant	 Maja Forslund	 Häbbersfors 13	 934 94 Kåge		
Fullmäktige	 Susann Lindmark	 Nyåker 18	 937 94 Burträsk	 0914-15042	                     

NORRBOTTENS KOKLUBB    
Ordförande	 Viktoria Luttu Wahlberg	 Soukolojärvi 34	 957 92 Övertorneå	 070-238 42 47	 luttugarden@hotmail.com
Sekreterare	 Lowa Göransdotter	 Stenbäcksvägen 37	 952 04 Påläng	 076–8241805	 goransdotter.mig@hotmail.com
Kassör	 Bert Persson	 Saravallsvägen 16	 956 93 Överkalix	 070-374-0287	 bert.persson@storamu.nu 
Ledamöter	 Berit Hardelius	 Nybyn 23	 942 92 Älvsbyn	 0929–511 63	 berit.hardselius@gmail.com
	 Tanya Hultman	 Holmträskvägen 89	 945 92 Altersbruk	 073-0252896	 tanya@alterdalen.se 
	 Maria Lidström	 Norrabyvägen 42	 942 34 Älvsbyn	 070-680 52 22	 a.lidstrm@telia.com
Suppleanter	 Victor Lundbäck	 Stenbäcksvägen 37	 952 04 Påläng	 076–8189084	 victor.lundback@lundbackslantbruk.se 
	 Erik Johansson	 Lillakorsträsk 15	 942 92 Älvsbyn	 073–0349725	
Fullmäktige	 Bert Persson	 Saravallsvägen 16	 956 93 Överkalix	 070-374-0287	 bert.persson@storamu.nu 
Suppleanter	 Victor Lundbäck	 Stenbäcksvägen 37	 952 04 Påläng	 076–8189084	 victor.lundback@lundbackslantbruk.se 
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SRB ungdomsgrupp för medlemmar upp till 35 år
Ungdomsgruppen är för närvarande vilande

Klubbar och medlemmar 2021

Antal Antal medlemmar
fullm SRB-klubb 2021 2020 2019 2018 2017 2016 2015 2014 2013
1 Upplandsklubben 43 46 48 48 50 53 58 65 67
1 Sörmländska Mjölkproducentklubben 34 36 35 39 41 47 53 63 63
2 Östergötlands SRB-klubb 70 76 72 70 70 69 64 67 75
2 Jönköpings läns SRB-klubb 58 64 65 74 77 82 89 92 88
2 Kronobergs läns SRB-klubb 53 56 59 60 61 66 68 72 73
1 Kalmar läns norra SRB-klubb 22 23 23 25 28 29 32 36 38
2 Kalmar SRB-klubb 88 94 96 100 100 111 113 118 128
1 Gotlands SRB-klubb 28 31 34 35 34 35 41 45 48
0 Blekinge SRB-klubb 12 13 13 13 13 13 13 14 11
1 Skånes SRB-klubb 38 38 38 37 40 43 46 44 45
1 Hallands SRB-klubb 43 50 52 56 57 58 59 64 63
2 Västra Sveriges koklubb 48 53 54 55 55 58 64 68 70
1 Koklubb sjuhärad 30 35 34 30 34 36 37 42 43
2 Skaraborgs SRB-klubb 84 92 92 97 98 98 100 94 105
1 Värmlands SRB-klubb 30 31 31 29 30 33 36 38 41
1 Örebro SRB-klubb 26 30 31 32 33 35 39 43 43
0 Västmanlands läns SRB-klubb 10 11 12 13 13 13 17 18 19
1 Dalarnas SRB-klubb 37 40 38 38 39 40 39 36 39
1 Gävleborgs SRB-klubb 37 36 38 40 39 42 43 40 43
0 Västernorrlands SRB-klubb 9 11 24 11 11 12 15 16 20
1* Jämtlands läns SRB-klubb 13 16 14 15 17 18 18 17 17
1 Västerbottens koklubb 20 24 24 28 30 30 29 29 28
1* Norrbottens koklubb 11 13 13 15 15 13 16 19 19
28 Totalt 844 919 916 959 985 1033 1097 1139 1186

Förändring -75 +3 -43 -26 -48 -63 -42 -47 -69

*Färre än 15 medlemmar, med redovisat årsmötesprotokoll får en fullmäktige enligt stadgeändring stämma 2017

FÖRTROENDEVALDA



Den digitala utställningen är i gång! 
På SRB-Föreningens hemsida går det via länk till Youtubekanal att se alla bidrag i alla klasserna! 
I utställningen deltar 24 fi na SRB-kvigor och kor. Vill man rösta på sin favorit gör man det till 
maria.eriksson@srb-foreningen.se senast den 30 juni. 

Domaren för utställningen är Graeme Hamilton från Australien och vinnarna presenteras på årsstämman 
i Haparanda den 2 augusti. 

Nedan en sneak peek från årets utställning...

DIGITAL 
UTSTÄLLNING 

2 0 2 2
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746 HANÅSA
Tjuren 746 Hanåsa SRB 74746 föddes den 10 oktober 1977 hos bröderna Sven och 
Bo Lindh, Hanåsa, Högsby. Vid SRB-Föreningens vårmöte 2019 besöktes gården 
och familjen Lindh driver nu en av Sveriges största mjölkgårdar. Ett reportage 
om gården fi nns i SRB Bladet 2 - 2019. Fader till tjuren var 55 Anttilan Reimari 
(90020) från Finland, morfar 27 Nyänge SRB 66378 och MMF 53 Ogestad SRB 2555. 
Kofamiljen Elly bakom 746 Hanåsa var både produktionsstark och långlivad.

Det kom fram många bra kor efter 746 Hanåsa och en som bör nämnas är 286 
Strimma från Birgitta och Bernt Ljungqvist, Ekeslunda, Hökerum. 286 Strimma 
tillhörde 746 Hanåsas första omgång döttrar från användningen som ungtjur. Vid 
Elmia 1986 blev 286 Strimma reservchampion. Domare var Bill Thompson från 
Australien. Det var han som introducerade SRB-tjurarna i Australien. År 1989 var 
286 Strimma landets högst avkastande SRB-ko med 14 805 kg ECM.

På SRB-stämman i Piteå 1985 tilldelades uppfödarna till 746 Hanåsa Alfa-Lavals 
vandringspris. 746 Hanåsa visades på Elmia 1986.

820 GRÄSGÄRDE Ay
Tjuren 820 Gräsgärde SRB 74820 AY föddes den 7 augusti 1978 hos Rick-
ard och Lars Elofsson, Gräsgärde, Vassmolösa. Fader var den tidigare nämn-
da 55 Anttilan Reimari (90020), morfar 67 Teijon Nikkeli SAB 362 (Fin-
land) och MMF 9 Slätten SAB 326 (Halland). De två sistnämnda tjurarna 
verkade vid SÖS. Eftersom det fanns tre led Ayrshiretjurar i härstamning-
en fi ck 820 Gräsgärde benämningen AY. Uppfödarna erhöll Ewos vand-
ringspris för bästa grupp nya avkommebedömda tjurar under 1984. Det var 
för 820, 904 och 920 Gräsgärde och priset utdelades vid SRB-stämman i Piteå 
1985. Alfa-Lavals vandringspris tilldelades uppfödarna vid SRB-stämman 1986 i 
Sunne. 820 Gräsgärde var utställd på Elmia 1988. 

Bland alla fi na kor efter 820 Gräsgärde vill jag framhålla 200 Lena SRB 109474 
hos Sören Andersson, Betarp, Burseryd. Kon producerade över 100 ton mjölk 
och erhöll 9,5 poäng i helhet (enligt gammal skala). Flera kor i besättningen vid 
Betarp har erhållit SRB-Föreningens plakett för hållbara kor. 200 Lena och 286 
Strimma är goda exempel på kor med utmärkt exteriör och mycket hög produktion.

En av de sista mera kända korna efter 820 Gräsgärde var 1036 Nättros vid Rab-
balshede gård. Tomas Moberg berättade att Husdjursföreningen städat i sper-
makärlen och hittat en dos 820 Gräsgärde. Dosen var något skadad men Tomas 
köpte den på auktion för 200 kronor och det blev en kvigkalv – 1036 Nättros föd-
des den 2 november 2009, 21 år efter Gräsgärdes födelse! Hon mjölkade under 3 
år och 4 mån 40 036 kg ECM. Det blev tre tjurkalvar efter 1036 Nättros. 

820 Gräsgärde användes till över 200 000 inseminationer och blev den första 
SRB-tjuren som exporterades i stor omfattning. SÖS hade tjurarna kvar i livet 
vid avkommebedömningen och därför kunde tjurarna där klara den omfattande 
provtagningen som krävdes vid spermaexporterna.

I tjurkatalogen 1984/ 85 hade 746 Hanåsa mjölkindex 117 och tjurindex +20. 820 Gräs-
gärde hade mjölkindex 113 och tjurindex + 15.

När båda tjurarna gått ur tiden fi ck uppfödarna deras fi na horn som gåva.

TJURAR SOM GJORT  AVTRYCK
I ett nytt inslag i SRB-bladet kommer det presenteras tjurar som på ett eller annat sätt gjort avtryck. 
Denna gången skriver Erling Petersson om tjurarna 746 Hanåsa och 820 Gräsgärde, två tjurar som 

var halvbröder vid Sydöstra Sveriges Semincentral (SÖS).

746 Hanåsa SRB 74746, från SRB- föreningens tjurkatalog
1985/ 86. Foto: Ingemar Persson

286 Strimma, fader 746 Hanåsa, Elmia 1986, visare 
Bernt Ljungqvist. Foto: Ingemar Persson

820 Gräsgärde SRB 74820 Ay, från SRB-Föreningens 
tjurkatalog 1985/ 86. Foto: Ingemar Persson

200 Lena SRB 109474, 9,5 poäng. Fader 820 Gräsgärde Ay. 
Foto: Ingemar Persson
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Den 1 april höll SRB-Föreningen sitt vårmöte och denna gången 
mötte deltagarna upp på Uddetorpsskolan utanför Skara. Lun-
chen intogs på Wrågården utanför Falköping innan det bjöds på 
studiebesök på Nötcenter Viken, också utanför Falköping. 

Dagen hade lockat ett trettiotal deltagare och ordförande Robert Al-
bertsson inledde dagen och hälsade alla välkomna innan program-
met för dagen drog i gång. Först ut på var Hans Palmqvist och Sara 
Wiklert Persson som informerade om aktuellt inom embryoverksam-
heten hos Växa. Om detta fi nns det ett reportage i SRB-bladet nr. 1 
2022 på sidan 33. Därefter informerade Sara om den nya dosshopen 
och det gavs möjlighet att ställa frågor om denna. Den nya dosshopen 
fi nns under https://www.vikinggenetics.se/mjolkraser. 

Förmiddagen fortsatte med den tredje programpunkten för da-
gen och här var Per-Johan Svensson inbjuden att prata om arbe-

tet på VikingGenetics framåt. Per-Johan började med att berätta 
om ett nytt avtal med Angler som vid tidpunkten för vårmötet 
snart var redo att signeras. Det nya avtalet innebär ett treårsavtal 
som ska utvärderas varje år och att antalet doser som kommer 
gå från VikingGenetics till Angler har justerats och att några av 
doserna kommer att vara X-vik. Båda parter är måna om samar-
betet och ser fram emot det nya avtalet.

Han fortsatte sedan att presentera exportverksamheten och år 2021 
visade sig bli ett rekordår för avelsprogrammet VikingRed. Totalt 
såldes 388 804 doser totalt inom programmet, varav 301 736 kon-
ventionella doser och 87 068 X-vikdoser. Gällande exporten så in-
formerades det även om att all export är stoppad till Ryssland och 
Vitryssland från och med den 28 februari i år, som ett stöd för kriget 
i Ukraina. Ryssland är inom VikingRed den fj ärde största export-
marknaden dit 27 444 doser gick förra året. 

SRB-FÖRENINGENS VÅRMÖTE 2022
Text & foto: Maria Eriksson

Per-Johan berättar om vad som är 
aktuellt hos VikingGenetics

Sara förklarar strukturen över 
embryoverksamheten

Lunch på Wrågården
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FRAMGÅNGSFAKTORER, AVKASTNING OCH TÅRTA
Personalstyrkan består av ett tiotal personer som är väl synkade 
i gårdens arbetsuppgifter. Detta är för övrigt en av Vikens fram-
gångsfaktorer – att alla som arbetar där vet vad som är målet. 
Andra framgångsfaktorer som Ulrika lyfte var: dräktigheter, ett 
bra djuröga, foder – att man vågar prova nytt när det är något 
som inte fungerar, framtidstro och sist men inte minst: att det 
bjuds på mycket tårta när det går bra! 

Och bra går det! Ser man till avkastningen så har kg ECM ökat 
stadigt under de sista åren och ligger en bra bit över rikets 
medelavkastning, se diagram til höger. Anledningarna till ök-
ningen från 2018 är många men Ulrika berättar att man under 
detta året gick från två mjölkningar till tre mjölkningar per dygn, 
man fi ck en bättre stabilitet i personalen, man gjorde justeringar 
i foderstaten samt att man ökade dräktigheterna på korna. 

VikingGenetics har utvärderat utvecklingen av de genomis-
ka framstegen under en period och kommit fram till att fram-
steget varit lägre än förväntat. En utmaning som funnits inom 
programmet för VikingRed är en lägre homogenitet, vilken har 
påverkat säkerheten. Viking vill nu öka säkerheten för ett snabb-
are avelsframsteg och även minska omrangeringen mellan djur i 
populationen. För att komma till rätta med problemet har Viking 
inlett arbetet i två projekt. NAV driver ett projekt som inkluderar 
index och genetisk utvärdering. Det andra projektet inkluderar 
utvärdering av avelsschemat samt ökad säkerhet och minskad 
risk. Det sistnämnda projektet drivs av deltagare från Viking-
Genetics, ägare och universitet. Mer om utvecklingen av de ge-
nomiska framstegen går att läsa i artikeln från VikingGenetics 
på sidan 10 – 11. 

Gällande fodereff ektivitiet har VikingGenetics nu 2 000 stycken 
röda kor som ger information via CFIT. Detta ger ökad säkerhet 
och större variation för metabolisk eff ektivitet. Detta kan man se 

genom data som visar att det skiljer 1 150 kg foder mellan kon 
med högst respektive lägst foderintag, under de första 100 da-
garna efter kalvning. Detta motsvarar cirka 400 kg torrsubstans. 

Per-Johan informerade även om ett initiativ VikingGenetics ta-
git gällande internationellt samarbete för defekter. Mer om detta 
kan man läsa om i SRB-bladet nr. 1 2022, sidan 11. 

Slutligen avrundade Per-Johan med att Viking lanserar en ny 
X-vikprodukt. Detta av anledning att svenska lantbrukare ge-
nomgår en svår ekonomisk situation och att Viking vill hjälpa 
till att sänka kostnaderna. Det nya sortimentet ska kallas X-vik 
50/50 och kommer endast vara tillgängligt på hemmamarkna-
den. Vad vore väl 1 april utan aprilskämtet… 

Innan det blev dags för bilarna att rulla från Skara och vidare 
mot Falköping informerade föreningen om vad som är på gång 
framöver.

STUDIEBESÖK NÖTCENTER VIKEN, 
FALKÖPING

PRODUKTION
Ulrika Nilsson som är driftschef hälsade välkomna och inledde 
besöket med att berätta att Viken är en gård i världsklass! Viken 
består av 475 mjölkkor plus 450 kalvar och kvigor. Besättningen 
har alla tre raser – Holstein, SRB och Jersey. Medelavkastningen 
ligger på imponerande 13 068 kg ECM under kontrollår 2020/ 
2021. Korna ger i medel 4,0 % fett och 3,5 % protein. De nyare stal-
larna på Viken är byggda i omgångar i åren mellan 2002 och 2010. 
Gården brukar 220 hektar vall, 120 hektar spannmål och 25 hektar 
bete. Under 2020 levererade de 5 518 646 kg mjölk till mejeriet. 
Under 2021 hade leveransen till mejeriet ökat till 5 994 185 kg. 



En av kalvhyddorna. Hit kommer kalvarna när de är torra och fått sitt första mål 
under sitt första levnadsdygn. Här stannar de i cirka 10 dagar.

Kvigstall

Efter kalvarna lämnat sina kalvhyddor vid cirka 10 dagars ålder så fl yttar de till 
större och gemensam igloo. Här stannar de i cirka 60 dagar, tills de blivit avvanda. 
Flyttas sedan vidare till kvigstallarna vid tre månaders ålder.

Korna i ladugården från fönstret i besöksrummet



FODERSTAT
Foderstaten, ”hög mix 2021”, för korna på Viken består av halm, 
”Komplett Viken 14 000”, vete, ensilage från skörd 1 och 3 och 
Addera Mega 440 (högkoncentrerad och fetthaltshöjande prote-
inmix). Totalt sett ger det 53,5 kg foder, 20,16 kg ts och ett pris 
på 46,70 kronor per ko och dag. Ser man till foderstatkostnad så 
beräknar man med 18 kg ts mix och 6,6 kg Komplett Amin 220 
(högkoncentrerat färdigfoder med extra fokus på aminosyror) 
för 40 kg avkastning. Detta ger en kostnad på 62 kronor per ko 
och dag. Vad som återstår, mjölk minus foder, blir 88 kronor per 
ko och dag. Ulrika fortsatte att förklara att kostnadsläget ökar 
som hos alla andra och att kostnadsjakten även gäller Viken. 

MJÖLKROBOTAR
Idag fi nns det sju stycken nya mjölkrobotar, installerade i juni 
och oktober 2021. Av dessa är fyra VMS V300 och tre VMS 310 
RePro. De tre sistnämnda har en inbyggd funktion som mäter 
progesteron i mjölken och underlättar brunstpassningen. En av 
robotarna är specialbyggd för försök på Viken. Målen Viken har 
för framtiden är att bygga ett nytt sinkostall, att behålla perso-
nal, uppnå målet på en avkastning på 14 000 kg ECM och även 
genomföra fl er försök. Ulrika avslutade sin presentation med: 
”- Med vänlig hälsning, korna på Sveriges högst avkastande för-
söksbesättning!” Och med all rätt, det är ju verkligen något att 
skryta med! 

Dagen för vårmötet avslutades för de som ville, med middag på 
Jula Hotell. Ett samarrangemang med utställningen Avelskon i 
Väst som gick av stapeln dagen efter vårmötet. Reportage om 
denna dagen – se sidan 7 – 9 

FÖRSÖKSVERKSAMHET
Att inte glömma är att Viken driver en viktig försöksverksamhet med mål att utveckla hållbara foder som har till syfte att öka 
mjölkproducenternas produktion. De försök som ligger framåt är:

Jämförelse mellan ängsvingel, timotej och rörsvingel och hur dessa påverkar produktionen hos mjölkkor

Hållbara foderstater med närproducerade fodermedel och svenska biprodukter

Fälttest av nya kalvhälsoprodukter

Buff ert som tillskott i foderstater med hög stärkelsehalt och dess eff ekt på vom-pH och subakut acidos 

Fiberns smältbarhet i vall och dess påverkan på mjölkproduktionen



HF SE-nr Besättning Kor Kropp Ben Juver Helhet
Riksgenomsnitt SRB 59 82,1 82,2 82,9 82,5
Besättningar med minst 83 poäng i helhet
5 31467 Lunden Ayrshire & Holstein Lunden 464 65 Brålanda 45 87,0 87,2 87,5 87,3
5 42850 Alf Bergström Rossvik 303 872 98 Noraström 2 88,5 84,5 85,0 86,0
5 51033 Kennerth & Jan-Åke Carlsson Ladö 2 355 74 Värends Nöbbele 42 85,3 86,4 86,0 85,8
5 54800 Göran Larsson Bäcken 460 65 Brålanda 32 85,4 84,6 86,7 85,8
5 52084 Samuel o Sofia Nilsson Kalvsvik Kullagården 355 96 Kalvsvik 35 84,1 84,2 86,8 85,1
5 40541 Sten & Camilla Olsson Grytingevägen 5 761 13 Riala 22 85,8 84,4 84,2 84,9
5 66181 Mikael Engberg Stocksryd 3 342 64 Ör 28 82,5 84,6 85,8 84,5
5 4254 Robert Albertsson Synnerby Tomten 2 532 95 Skara 45 84,0 83,7 84,6 84,3
5 15841 Ingrid Ekström Hemstanäs 974 823 92 Holmsveden 16 84,9 82,3 85,1 84,3
5 28003 Bröderna Arvidsson Brogärdet 570 81 Järnforsen 28 84,2 83,0 84,5 84,0
5 51332 Lars & Maria Brihall Skirö-Byestad 6 574 96 Vetlanda 46 84,3 83,4 84,0 84,0
5 52816 Ove Larsson Hallsnäs 6 574 74 Ramkvilla 46 84,6 83,9 83,7 84,0
5 178 Knutssons Lantbruk HB Karaby 530 30 Tun 23 85,2 82,7 83,6 83,9
5 8201 Böja Stommens lantbruk AB Stommen Pl 1154 Böja 540 16 Timmersdala 15 83,5 83,1 84,9 83,9
5 23851 Åsa Augustsson Istrum Stjälkholmen 2 532 96 Skara 38 84,0 83,6 83,9 83,9
5 41805 Grindals Gård AB Näset 2 794 92 Orsa 41 82,0 84,2 84,9 83,9
5 84095 Tore & Cilla Engström Färanäs Västregård 1 342 52 Vislanda 54 82,4 82,7 86,2 83,9
5 9149 Kriminalvårdsanstalten Box 174 542 22 Mariestad 33 84,2 84,1 83,0 83,8
5 33895 Björn Andersson Hönryds Gård 106 311 90 Morup 34 86,0 84,8 81,9 83,8
5 51982 Björn-Åke Hördegård Höreda 574 74 Ramkvilla 28 84,1 83,2 83,7 83,7
5 9333 Sötåsenskolan Sötåsen 545 91 Töreboda 11 84,3 83,8 82,9 83,6
5 71476 Göran Johansson Mällby Brunnsgård 6 330 21 Reftele 41 81,9 84,0 84,7 83,6
5 77021 Ingvald Törnqvist Svartshult 1 360 76 Älghult 34 82,7 83,6 84,4 83,6
5 2107 Stora Mu AB Saravallsvägen, Svartbyn 956 93 Överkalix 86 82,4 82,3 85,0 83,4
5 41825 Johan Daniels Hansjövägen 126 794 90 Orsa 62 82,3 83,5 83,9 83,4
5 44574 Thomas Ekman Björke 11 432 92 Varberg 34 82,8 83,1 84,1 83,4
5 85136 Nilsson + Almsin Bygg Lantbruk AB Svartö Gård 591 98 Motala 11 84,9 83,4 82,2 83,4
5 15854 Brorsans Lantbruk Långberget 323 823 92 Holmsveden 49 81,9 83,5 84,0 83,3
5 40894 Peter Styffe Svenskär 103 819 61 Skärplinge 13 85,2 84,0 80,7 83,2
5 50187 Andreas  Rofors Ro Södergård 1 575 91 Eksjö 50 83,5 81,9 83,7 83,2
5 52137 Matias & Anna Magnussson Torstalycke 1 355 96 Kalvsvik 60 82,8 83,8 83,1 83,2
5 57050 Frida & Tobias Holmqvist Skaramansmåla 9 360 23 Älmeboda 49 82,4 82,6 84,2 83,2
5 89126 Håkan Sjöqvist & Maria Karlsson Nyvärmanshult 343 90 Älmhult 17 81,5 83,5 84,4 83,2
5 9378 Christina Johansson & Lennart Persson Torstorp Nolgården 545 90 Töreboda 48 81,9 82,7 84,1 83,1
5 89022 Magnus Svensson Röckla 6 343 73 Virestad 38 80,2 83,2 85,3 83,1
5 28973 Sören Strömvall Ekby Vallby Per Eriksgården 542 93 Mariestad 88 82,7 83,3 83,0 83,0
5 30601 Mårten Erwing Olsson Bandene 458 91 Färgelanda 30 83,0 82,1 83,6 83,0
5 749920 Mats Karlsson Edenberga 582 312 95 Laholm 36 83,0 82,6 83,0 83,0

Besättningar med minst 82 poäng i helhet
5 25470 Michael Arvidsson Ljusterängarna 46 783 93 Stora Skedvi 70 83,2 83,1 82,6 82,9
5 42370 Göran Lundström Blecket Bergvägen 29 795 92 Rättvik 15 80,9 83,3 84,3 82,9
5 53709 Klas Johansson Lommaryds Prästgård 578 91 Aneby 93 81,6 82,9 83,8 82,9
5 15454 JMS Lantbruk AB Alby 3280 380 62 Mörbylånga 63 81,4 82,7 84,0 82,8
5 31535 Lars Erik Karlsson Torpane 322 460 65 Brålanda 125 82,3 83,3 82,8 82,8
5 40301 Ingemar & Birgit Olovsson Krejstad 1 594 92 Gamleby 89 83,2 82,3 82,8 82,8
5 1991 Luttugården AB Soukolojärvi 34 957 92 Övertorneå 57 81,1 83,0 83,8 82,7
5 61023 Br Moberg Lantbruk Rabbalshede gård 457 56 Rabbalshede 73 82,8 83,8 81,6 82,7
5 68104 Skäggalösa Lantbruk AB Skäggalösa 340 32 Grimslöv 13 82,9 83,4 82,0 82,7
5 82033 Erik & Tina Johansson Klockaregården 1 341 93 Bolmsjö 39 83,4 81,9 82,9 82,7
5 13057 Björn Hjalmarsson Norra Mellbergerud 661 92 Säffle 19 82,5 80,2 84,2 82,6
5 8609 Q-Mjalka AB Raftsjöhöjden 420 830 70 Hammerdal 28 82,0 82,9 82,3 82,5
5 15595 Carin & Lars-Olof Bratt Österböle 9011 821 98 Rengsjö 98 82,2 81,3 83,5 82,5
5 29550 Sten Nordström Böckersboda Lindås 1 548 93 Lyrestad 26 82,9 81,3 82,9 82,5
5 30304 Ronneby kommun Gamla Riksvägen 61 370 10 Bräkne Hoby 38 80,6 82,0 84,1 82,5
5 34070 Carl Persson & A-M Svedberg Bogslöt Bergstugan 1 611 95 Nyköping 59 82,3 82,3 82,6 82,5
5 43803 Jonas & Ulrica Uhre Råshult 43803 Vimmerby 11 82,6 81,1 83,2 82,5
5 82664 Nickarve Gård AB Havdhem Kvinnegårde 811 623 41 Havdhem 111 82,7 82,1 82,5 82,5
5 16508 Lennart Näslund Tönsen 7474 823 91 Kilafors 37 81,8 81,8 83,0 82,4
5 45106 Knutby Prästgård AB Knutby Prästgård 41 740 12 Knutby 130 82,3 82,1 82,5 82,4
5 54305 GM Farming Aktiebolag Frinnaryds Prästgåd 1 578 94 Aneby 36 81,9 80,8 84,0 82,4
5 6189 Werthéns Lantbruk AB St. Hallebo 566 91 Habo 144 82,4 81,0 83,1 82,3
5 28141 Folke och Gunnar Pleijert Tveta Gård 1 570 84 Mörlunda 68 81,1 82,2 83,0 82,3
5 31560 Lennart Walleräng Nilses 810 40 Hedesunda 56 82,3 81,5 82,5 82,3
5 12069 Stöpafors Lantbruk AB Stöpafors 240 686 93 Sunne 153 81,3 81,4 83,3 82,2
5 13145 Lars Persson Östra Glänne Höglunda 665 92 Kil 42 82,5 81,3 82,7 82,2
5 99599 Daniel & Eva Frändberg Göranstorp 3 545 91 Töreboda 70 82,8 81,9 81,9 82,2
5 13505 Bernt Björkman Saxebyn  665 92 Kil 88 79,6 80,7 84,7 82,0
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Besättningar med minst 81 poäng i helhet
5 24013 Göran Holgersson Yxnarumsvägen 48 372 74 Listerby 66 79,3 83,1 82,8 81,9
5 25003 Strömsrums AB Strömsrum 384 92 Ålem 199 81,0 82,5 82,1 81,9
5 205570 Herbertssons Lantbruk Kisa-Råstorp Mellangården 590 39 Kisa 44 81,8 81,5 82,0 81,9
5 15850 Catharina Engblom Långbo 555 823 92 Holmsveden 30 81,4 83,2 80,9 81,8
5 20650 Kerstin & Ivar Bengtsson Rårödsgården 241 75 Stehag 167 81,7 81,5 82,1 81,8
5 30806 Timmerviks Lantbruk AB Rågtvet 125 464 65 Brålanda 71 82,2 81,7 81,5 81,8
5 31599 Göran Berg & Kerstin Persson Arbelunda 387 96 Köpingsvik 105 82,8 81,5 81,2 81,8
5 25221 Anders och Ulrika Eriksson Norrfors 265  90 562 Umeå 46 79,8 82,9 82,0 81,7
5 95283 Jens Ivarsson & Sandra Nilsson Rydet Nyhem 355 94 Vederslöv 63 81,1 80,2 83,0 81,7
5 23400 Åsa & Mikael Berglund Buckarby 740 65 Tärnsjö 28 81,5 82,1 80,9 81,6
5 25202 Janpers Lantbruk Västerby 11 783 92 Stora Skedvi 179 81,8 82,3 80,8 81,6
5 68031 Andreas Stövegård Lydig och Alma 

Johansson
Torp Falåkra 1 342 55 Grimslöv 67 81,6 81,0 82,0 81,6

5 78540 Arne Eriksson & Christina Lindskog Vallnäset 150 880 37 Junsele 45 78,4 81,0 84,1 81,6
5 51106 Mattias Andersson Näshults Råsa  364 33 Åseda 44 77,4 82,3 84,0 81,5
5 51208 Matilda Cronqvist Holmåkra Kronsholm 355 74 Värends Nöbbele 52 78,6 82,2 83,2 81,5
5 52777 Sofia Wallén Bjädesjöholm 570 13 Myresjö 27 82,3 80,4 81,7 81,5
5 29990 Pakorum AB Källmo 552 691 91 Karlskoga 32 80,7 79,6 82,9 81,3
5 37570 Säby Linga Lantbruk AB Säby Gård 153 91 Järna 223 81,4 80,7 81,2 81,2
5 64366 Niclas Axelsson Kårtvet 221 473 97 Henån 61 80,9 81,0 81,4 81,2
5 81004 Germundssons Lantbruk HB Stratomta 590 62 Linghem 71 78,8 80,4 83,5 81,2
5 4109 Naturbruksgymnasiet Uddetorp Uddetorp 532 96 Skara 21 81,6 81,2 80,4 81,1
5 11315 Björkils o Amnebyns Mjölk Björkils Gård 110 662 91 Åmål 104 81,6 81,1 80,6 81,1
5 30216 Seby Lantbruk Öland AB Seby 149 390 65 Degerhamn 48 80,6 80,8 81,6 81,0
5 50367 Eva Ek Ryssby 3 571 94 Nässjö 52 80,0 82,4 80,5 81,0

Besättningar med minst 80 poäng i helhet
5 36366 Benjamin Eriksson Folkared Tuvagård 1 311 93 Långås 181 81,0 80,8 80,9 80,9
5 33797 Mida Lantbruk & Entreprenad HB Svärdsjövägen 370 812 94 Åshammar 26 82,3 79,1 81,2 80,8
5 36095 Nickängets Lantbruk AB Nyåker 18 937 94 Burträsk 32 78,7 80,7 82,2 80,8
5 40562 Christian Wennberg Svista 755 93 Uppsala 102 80,5 80,8 81,0 80,8
5 52824 MP Bolagen i Vetlanda Box 3 574 21 Vetlanda 84 80,8 81,7 80,0 80,8
5 23013 Mats och Per Axelsson Lanna 206 794 92 Kumla 67 80,5 80,4 80,8 80,7
5 29853 Göran Arvidsson Hörnberga 4 731 95 Köping 104 80,6 79,5 81,2 80,6
5 30343 Jan Larsson Jenny Thorstensson Nästorp Åtorp 643 91 Vingåker 54 79,8 81,1 80,8 80,6
5 21571 Annika Johnsson Hällum Ingagården 1 534 95 Vara 41 81,1 81,2 79,5 80,5
5 16033 Lillerudsgymnasiet AB Lillerud 660 50 Vålberg 19 79,2 77,8 82,5 80,2
5 23460 Sven Dybeck Ältetorp 325 696 91 Askersund 152 80,1 80,1 79,6 80,0

Besättningar upptill 80 poäng i helhet
5 30207 Sörmlands Naturbruk Öknaskolan 611 99 Tystberga 33 80,2 80,6 79,0 79,9
5 25072 SLU institut för Norrländsk Jord Verkstadsgatan 20 A 901 83 Umeå 105 78,3 80,5 79,8 79,6
5 32235 Delaval Hamra Gård AB Hamra Gård 147 41 Tumba 88 80,0 80,0 78,9 79,6
5 11616 Sundsbackens Gård AB Sundsbacken  830 02 Mattmar 20 78,3 77,7 81,6 79,5

Sverige har i maj 2022 följande exteriörbedömare fördelade över hela landet:

Växa Sverige
Maria Eriksson, Lotta Gunhamn, Birgitta Himreus, Anette Jonsson, Katarina Eriksson, Annethe Andersson,  
Kjell Johansson, Anette Roos, Anna Molin, Karin Karlsson, Monica Olsson, Emma-Lena Hultgren,  
Elin Jonsson, Benny Gustafsson, Lottie Ektander (föräldraledig), Pauline Annerstedt, Emelie Ferm (föräldraledig) 
och Rikard Berglund.

Skånesemin	
Cecilia Belander, Johan Sandström (köttras)

Svenska Holsteinföreningen
Gill Zeilon och Malin Knutsson
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Inbjudan till djurutställningarna
Nu är det dags för anmälan till årets Elmia Lantbruk 2022. Antalet mjölkkor blir cirka 130 samt 35 kvigor  
och då köttras har samma antal platser innebär det att det kommer vara drygt 300 djur på Elmia. 
Vi ser fram emot att se de bästa djuren på Elmia och att det blir en bra nationell utställning.

Ansvarig för utställningen är Susan Lothigius, Elmia. Utställningsveterinär är som tidigare Per Arnesson,
Växa Sverige. Charlotte Andersson VikingGenetics/ Växa Sverige har ansvar runt mjölkdjuren.

Antal platser:  SRB-Föreningen har 51 stycken platser samt Växa cirka 10 stycken SRB
Ungdomsklubbarna: Cirka 35 stycken platser

Antal utställda djur Skulle antalet djur bli mycket stort får vi efter anmälningstiden göra kvotering.   
     Ålder på kvigorna för ungdomsklubbarna: 6 månader till tre månader innan kalvning. 

Hälsokrav  Regler för smittskydd fi nns på SRB-Föreningens hemsida.

Transporten  Varje utställare ordnar själv transporten. Avlastning och intransport på Elmia
      börjar efter klockan 15.00 den 18 oktober 2022.

Försäkring  Djuren är försäkrade. 

Skötsel - uppvisningar   
Kraftfoder, grovfoder och strö ordnas av utställningen. Utställare svarar själva för djurvisningarna men kontakta gärna 
din rasförening om det fi nns behov av hjälp, även med klippning eller styling. Varje ras ha  några ansvariga personer 
på plats och ungdomar från naturbruksskolor kommer att hjälpa till med skötseln  runt djuren vid utställningen.  
Alla som hanterar och sköter djuret kommer att skriftligen får intyga att man tagit del av reglerna.

Onsdagen den 19 oktober: Visning och demonstrationer av utställningsdjuren samt Showmanship mjölk
Torsdagen den 20 oktober: Köttdjurens dag med bedömningar och prisutdelning 
Fredagen den 21 oktober: Mjölkdjurens dag med bedömningar och Championat

Domare:   Christopher Studer, Kanada

Boende    I närheten cirka 10 minuters gångavstånd fi nns Villa Björkhagens Camping, 
     telefon: 036–122863, e-mail: info@villabjorkhagen.se. I närområdet fi nns även hotell, 
     stugor och campingplats för 200 husvagnar. 

Anmälan  Anmälan görs digitalt på djuranmalan-elmia.vxa.se
     Utförligt program och övrig information skickas ut efter anmälan. 
     Sista anmälningsdag den 15 september. Anmälningsavgiften är 1 200 kronor per ko och  
     800 kronor per kviga. Om möjlighet att få hjälp med skötsel, mjölkning, tvättning och   
     visning meddelas senare.
Har du frågor?
SRB- Föreningen:  Maria Eriksson, telefon: 070–6626798
Holstein-Föreningen:  Gill Zeilon, telefon: 070–5481933
SJB-Föreningen:  Dan Dotes, telefon: 070–8346214
Mjölkrasungdomarna:  Eva Krijger, telefon: 070–9116601
Huvudansvarig:   Charlotte Andersson, telefon: 070–5826780  

Välkomna till Elmia!
Charlotte Andersson Växa Sverige



GENOMISK TOPPBESÄTTNING MEDEL GNTM PÅ TESTADE KVIGOR UNDER 1 ÅR

SRB-FÖRENINGENS GENOMISKA TOPPBESÄTTNINGAR

Ett samarbete mellan SRB-Föreningen, VäxaSverige och VikingGenetics

Att genomiskt testa sina djur ger ett snabbare 
avelsframsteg då det ger ett säkrare avelsvärde 
på varje enskild individ. Det genomiska värdet är 
ett verktyg för att i ett tidigt skede selektera ut 
de kvigor som inte är intressanta för fortsatt upp-
födning. Ett genomiskt avelsvärde minskar även 
utslagningen av äldre kor då värdet berättar om 
vilka kvigor som är värda att satsa på. Nya intres-

santa avkommor kan med enkelhet tas fram med 
det genomiska avelsvärdet genom att selektera 
de individer med högst värden och kombinera 
detta med t.ex. könssorterad sperma eller ET. 
Med SRB-Föreningens Genomiska Toppbesätt-
ningar ges en avstämning om hur besättningen 
förhåller sig till andra besättningar. 

Hur går det till?
 • Genomiskt testa minst 80 % av SRB kvigkalvar under ett år
 • Ge föreningen fullmakt att sammanställa och publicera medelvärden av testresultaten
 • En topplista publiceras i SRB-bladet, för kalvar födda samma kalenderår, på samma sätt som 
  Elitbesättningsprogrammet

Intresseanmälan:
Kontakta SRB-Föreningen för information och kostnader vid anslutning till Genomisk Toppbesättning! 

Sören Strömvall, Per-Eriksgården, Mariestad 3 27,7

Lennart Walleräng, Backavägen, Hedesunda 15 18,6

Womtorp Jordbruk U oC Winblad, Våmtorp, Eskilstuna 74 17,5

Niclas Axelsson, Kårtvet, Henån 21 16,7

Elisabeth och Ove Larsson, Hallsnäs 6, Ramkvilla 11 16,6

Matilda Cronqvist, Bagga Gård, Värends Nöbbele 15 16,5

De Laval, Hamra Gård 30 16,3

Johan & Birgitta Linderkers, Röda Gården, Nora 6 15,7

Botans Lantbruk AB, Stumsnäs, Vikarbyn 61 15,6

Bröderna Moberg Lantbruk, Rabbalshedegård 7,  Rabbalshede 34 15,5

Knutby Prästgård, Knutby 33 15,4

Björn Andersson, Hönryds Gård 18 15,4

Magnus Svensson, Röckla, Virestad 15 15,3

Kenneth och Jan-Åke Carlsson, Ladö 2, Värends Nöbbele 18 15,3

Wolf AB, Hägerstad Löneboställe,  Rimforsa 24 15,2

Nickängets Lantbruk AB, Nyåker 18,  Burträsk 7 15,1

Åsa & Mikael Berglund, Buckarby, Tärnsjö 13 15

Sven Dybeck, Ältetorp 325, Askersund 8 14,9

Gustav Kämpe, Skogaryd Torpet, Karlsborg 28 14,8

Axhults Gård, Axhult 7 14,7

Kristian Elofsson, Väggarp 35 14,7

SLU, Umeå 49 14,6

Kårtorps Lantbruk,  Kårtorp, Tibro 61 14,5

Olof Skyggesson Skygge Gård, Tvååker 43 14,5

Göran Johansson Mällby Brunnsgård 6, Reftele 14 14,1

Benjamin Eriksson, Folkared Tuvagård, Långås 61 13,9

Stora Mu AB, Svartbyn, Överkalix 44 13,8

Hans Palmqvist, Boda 101, Blidsberg 23 13,8

Folke & Gunnar Pleijert, Tveta Gård, Mörlunda 19 13,7

Hans Samuelsson, Kalset, Skeppshult 27 13,7

Urban Olsson, Ingvasta 2 13,5

Göran Holgersson, Yxnarumsvägen 48, Listerby 18 13,3

Janpers Lantbruk, Västerby, Stora Skedvi 59 13,3

Lars-Erik Karlsson, Torpane, Brålanda 55 13,3

Mattias Andersson, Näshults-Råsa, Åseda 13 13

Br Bengtssons Lantbruks AB, Olofstorp, Varberg 19 12,7

Ivar & Kerstin Bengtsson, Rårödsgården, Stehag 62 12,7

Werthéns Lantbruks AB, St Hallebo, Habo 52 12,3

Malin Sundin, Näset, Orsa 10 12,2

Marit Ottoson-Svensson , Myckelby DalaHusby 20 12,0

Frida & Tobias Holmqvist, Skarmansmåla, Älmeboda 38 12,0

Luttugården, Souklojärvi 34, Övertorneå 21 11,9

Tomas Ekman, Björke, Varberg 18 11,4

Ingemar Andersson, N Lundby Överstegården, Axvall 10 11,3

Vretaskolan, Järngården 3, Vreta Kloster 6 11,2

Arne Eriksson och Christina Lindskog, Vallnäset, Junsele 5 10,8

Mats Karlsson, Edenberga,  Laholm 7 10,6

Björn-Åke Hördegård, Höreda, Ramkvilla 10 10,3
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NÅGRA FUNDERINGAR OM MÖJLIGHETERNA ATT UTVECKLA DEN RÖDA 
KON I FRAMTIDEN
Ingvar Bengtsson, Stöpafors

Den röda nordiska korasens andel av antalet mjölkkor minskar för varje år. Den största andelen av mjölkproducenterna är endast 
intresserade av en så ekonomisk ko som möjligt. Den röda korasen har ju fördelar med bättre juverhälsa, högre halter i mjölken 
och bättre köttproduktion. Men rasen får inte förlora mer i mjölkproduktion i förhållande till Holsteinrasen.

Detta arbete måste vi göra själva här i Norden. Holsteinrasen har hela Europas-, USA:s- och Kanadas Holsteinpopulation att utnyttja. 

Tro nu inte att jag är motståndare till genomisk selektion men säkerheten har varit alldeles för osäker. Det duger inte att så många
av tjurarna sjunker så mycket från insättningen till det att de har en avkommebedömning. 

Till exempel:
 • Tjur nr. 1: Mjölkindex 94, NTM – 9. NTM*. Tjuren hade + 25 vid insättning och har sedan dess minskat med 34 enheter
 • Tjur nr. 2: Mjölkindex 93, NTM + 1. NTM*. Tjuren hade + 29 vid insättning och har sedan dess minskat med 28 enheter
 • Tjur nr. 3: Mjölkindex 98, NTM – 12.  NTM*. Tjuren hade + 20 vid insättning och har sedan dess minskat med 32 enheter

Tjurarna är födda 2013 – 2016. Exempel på några bra tjurar är Thiago med mjölkindex 123 och NTM 33 samt Faabeli med mjölkindex 
116 och NTM 26.

Jag har kunnat konstatera att de mindre lyckade tjurarna ofta har mödrar med svag avkastning. De bästa tjurarna har nästan alltid 
bra mödrar. Mitt råd är att leta reda på de kofamiljerna med den bästa avkastningen och som är bra för övrigt, och ta genomiskt prov 
på deras kalvar. Var behjälplig med tjurval och använd första- till tredjekalvare – det blir säkrare då.

*Avelsvärden från februari 2022.

GÅRDSLUNCH PÅ SALLTORPS LANTBRUK I VESSIGEBRO

Salltorps Lantbruk drivs av Gun och Sven Karlsson, tillsammans med 
en son och anställda. Det är ett sammansvetsat gäng som arbetar på 
gården med tydliga ansvarsområden. Gun berättade om verksam-
heten och det går inte att ta miste på hennes stora intresse – aveln! 
De har sedan tre år tillbaka arbetat med embryon och de har riktigt 
bra resultat. Ett exempel Gun berättade om var en ”Mammamu – 
kull”. Mammamu är en SRB ko som spolades november 2019 och 
som resulterade i 10 kalvar. Två av kalvarna i denna kullen blev se-
nare 3-9967 Hage P och 3-9966 Hasp P. Fyra av systrarna från denna 
kullen visades även upp vid rundvandringen i stallarna. Mammamu 
själv härstammar från far VR Bosse och morfar VR Tokyo. 

Hielke Wiersma från VikingGenetics informerade om avelspro-
grammet VikingRed och Hans Palmqvist från Växa informerade om 
nuläget av ET-verksamheten. 

SNABBA FAKTA SALLTORPS LANTBRUK:
•  Produktion: 13 300 kg ECM

•  300 hektar och 250 kor

•  Fyra stycken robotar (A4)

•  10 % SRB men andelen ökar i och med embryoverksam- 
  heten. Gun har till exempel även valt att spola en 
  röd kviga ur en frisk och bra kofamilj, utan kontrakt

•  Mål med ET-verksamheten: att få fl er kalvar från de  
  bästa djuren

•  Resutat ET: Av sju spolningar totalt är medel 10 embryon  
  per spolning och 6,5 dräktighet per spolning

I mitten av maj arrangerade Växa gårdslunch tillsammans och på Salltorps Lantbruk i Vessigebro. Under tre timmar 
på gården bjöds 30-talet deltagare på rundvisning, information om avelsprogrammet VikingRed och lunch.

Gun berättar med stort engagemang om gårdens avelsarbete



ARTIKEL PRIS

GÅRDSSKYLTAR
Enkelsidig, 600 x 600 mm* 950:-
Dubbelsidig, 600 x 600 mm* 1300:-

KLÄDER
Multiscarf, ljusgrå m. röd logga 95:-
Ljusblå skjorta med röd brodyr 550:-
V-ringad, stickad marinblå tröja 500:-

ÖVRIGT
Almanacka 100:-
Slips 150:-
Slipsnål, borstad silverfi nish 130:-
SRB-mugg 65:-
Goseko i mjuk plysch 
Robust pärm i canvas 
Doftko
Smörkniv

125:-
125:-
10:-
10:-

1 – 3 AUG. ÅRSSTÄMMA
   SRB-Föreningen årsstämma,
   Haparanda

27 AUG.  SOMMARMÖTE 
   Hushållningssällskapets, 
   Jönköpings län

19 – 21 OKT. ELMIA LANTBRUK

VECKA 48 UTGIVNING 
   SRB-bladet nr. 3 2022
   

  

FRÅN: KONSULENTEN

I skrivande stund är vi snart igenom maj månad – den här 
våren har gått så fort! Det är ju bekant att det inom lant-
bruket är en hektisk tid där mycket ska hinnas med under 
en begränsad tid, så även i föreningen. Fokuset för arbetet 
hos mig har de senaste månaderna legat på bolagsstäm-
ma, vårmöte, utställning på Uddetorp, digital utställning, 
SRB-bladet som du nu har i din hand, årsstämma och en 
del Elmiaplanering. Arbetsuppgifterna kan tyckas spreta 
en del men det är det som gör min vardag varierande och 
rolig – ingen dag är den andra lik! 

Det har även hunnits med en resa över till Köpenhamn 
och NAV:s workshop den 19 maj. NAV har hållit digitala 
workshops under perioden då vi inte kunnat ses som van-
ligt men nu var ordningen återställd. Programmet denna 
gången var lite av en uppföljning av workshopen som 
hölls i januari där det diskuterades användning av köns-
sorterade- och köttrasdoser samt om sparat foder. Man 
presenterade även en ny förbättrad avelsvärderingsme-
tod – ”single step”, som kommer introduceras i november 
2022. Bakgrunden till en ny avelsvärderingsmetod är den 
som VikingGenetics skriver om i detta nummer på sidan 
10 – 11. Mycket arbete kvarstår innan man kan sjösätta pro-
jektet men vi hoppas ju såklart att det långsiktigt blir bra. 
Föreningen följer upp frågan och ni kommer att kunna 
läsa mer om detta arbete i nästa nummer av SRB-bladet.

Jag skulle vilja slå ett slag för Elmia Lantbruk som går 
av stapeln den 19 – 21 oktober. Det är ett femtiotal platser 
reserverade för SRB och jag hoppas att ni precis som oss 
i föreningen är laddade till tänderna inför utställningen, 
och att vi tillsammans fyller varenda plats avsedd för de 
röda korna. Det är ni med era fi na djur som gör utställ-
ningen till en dag att minnas så jag hoppas att ni redan nu 
har en plan om vilka djur som följer med er dit!

Nu är det snart dags för mig att gå på semester och att lad-
da batterierna till mitten av juli, inför de sista förberedel-
serna av stämman i Haparanda. Detta är något som vi sett 
fram emot i fl era år och det känns nästan lite högtidligt. 
Hoppas att vi ses i norr! Ha en riktigt fi n sommar! 

Hälsningar, Maria

*  pris inklusive moms + frakt
** beställningsvaror och därmed något längre 
 leveranstid

För mer information om produkterna, se 
SRB-Föreningens hemsida.

Är det något du saknar i SRB-bladet som 
du önskar att vi skriver om? 
Vi tar gärna emot förslag och nya ideér! 
Hör av dig till:
maria.eriksson@srb-foreningen.se

ALMANACKA

SRB-SHOPEN

SRB-BLADET



Posttidning B

SRB-Föreningen
Råby, 2003
242 92 Hörby


